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Шановні працівники 
медичної галузі! 

Прийміть щирі вітання з нагоди Дня медичного працівника.
Професія, яку Ви обрали, заслуговує на найвищу похвалу, найтеплі-

ші слова, захоплення й повагу. Знання і вміння лікаря, який рятує життя, 
захищає своєю працею радість і щастя тисяч людей, завжди користу-
валися пошаною і цінувалися як особливий талант. Ніщо не змінилося 
під сонцем - ні прагнення людей бути здоровими, ні їхня вдячність своїм 
рятівникам, ні особливі вимоги до особистості того, хто доторкається 
до найсвятішого - життя і здоров'я людини.

Своєю невтомною працею Ви повсякчас демонструєте нам прикла-
ди професіоналізму, витримки, самовідданості, чим заслужили на щиру 
повагу та вдячність жителів Макарівщини. 

Дорогі медичні працівники! Бажаємо Вам та Вашим рідним міцного 
здоров'я і благополуччя. Нехай здійснюються мрії та задуми, а віра та 
оптимізм будуть вірними супутниками на все життя.

22 червня — день Скорботи 
і вШанування пам'яті жертв 

другої Світової війни в україні
22 червня 1941 року розпочалась найжахливіша війна в історії нашого народу. Цей віко-

помний день уособлює героїзм, силу духу й вічну скорботу за мільйонами нерозквітлих укра-
їнських доль, нездійсненних мрій і задумів.

Найжорстокіші випробування і нелюдські страждання, колосальні жертви і скалічені долі, 
загублене дитинство і втрачена юність – таке не стирається з історичної пам’яті.

Віддати данину пам’яті тим, хто не повернувся з війни, сивочолим ветеранам, що здолали 
фашизм, вдовам, дітям війни – священний обов’язок всіх цивілізованих людей незалежно від 
їх політичних уподобань.

Для українського народу війна була тотальною. Кожна родина і кожна людина, незалежно  
від віку, статі і соціального стану, були втягнуті у надзвичайно жорстокий вир війни. Терито-
рія України  була одним з вирішальних театрів бойових дій, де двічі прокотилися смертоносні 
фронтові вали.

Тож згадаймо в цей день у думках і молитвах кожного, хто поклав своє життя на вівтар бо-
ротьби за Перемогу у Великій Вітчизняній війні.

Вічна та світла їм пам’ять.

Шановні  державні Службовці!
Щиро вітаємо вас із професійним святом – Днем державної служби!
Люди, які обирають державну службу, заслуговують на глибоку повагу, адже на їхніх плечах 

нелегка ноша відповідальності за добробут та майбутнє своїх громадян.
Довіра до влади починається з державного службовця, який має відігравати роль посеред-

ника між нею і народом, гнучко реагувати на запити сучасного суспільства. Одним із основних 
пріоритетів національної політики є реформування державного управління, забезпечення 
прозорості в процесі прийняття владних рішень.   

Запорукою успішного виконання намічених цілей є ваш професіоналізм, старанність, за-
взяття і великий практичний досвід, які і надалі будуть слугувати на користь людям.

Отож бажаємо, щоб кожен день Вашого життя був щасливим і радісним, а родинне тепло і 
затишок допомагали у виконанні почесного і відповідального професійного обов’язку. 

Шановні макарівці, будьте патрі-
отами рідного краю – підтримайте 
газету своєї громади. Адже саме вона, 
на противагу центральним, обласним 
– найближча кожному з вас. «Мака-
рівські вісті» завжди оперативно ре-
агують на життєві проблеми краю, 
через гласність  сприяють їх вирі-
шенню. Прагнучи зберегти аудиторію 
своїх читачів, ми урізноманітнюємо 
тематику публікацій, оперативно ре-
агуємо на ваші звернення.  

ПередПлатна вартість:  
для фізичних осіб  становить 105,84 грн., 

індекс – 61291. 
для юридичних  осіб –  138 грн,

індекс – 86501.

передплатіть
«Макарівські   вісті» 

на 2015 рік

- Олексію Єлизаровичу, що Ви 
скажете з приводу ситуації, що скла-
лася нині в районі?

-  Після призначення нового голови 
райдержадміністрації було проведено 
дві сесії. Цього року була перша поза-
чергова сесія 22 – 26 травня відбулося 
третє пленарне засідання 40-ї сесії Ма-
карівської райради VI скликання і з’їзд 
депутатів всіх рівнів Макарівського ра-
йону. Вирішували питання послідовно. 
Тобто в цих двох позачергових сесіях 
і в двох Віче виносилися три основні 
питання: децентралізація, збереження 
цілісності району; тарифи, неспромож-
ність оплати тарифів та кадрове питан-
ня. Я не розумію, як може людина, яка 
не проживає тут керувати районом? У 
нас є кандидатура, яку одноголосно 
підтримала вся громада Макарівщини - 
Юрій Володимирович Забела. 

Оці три питання йшли послідовно на 
всіх заходах. І коли 26 травня на третьо-
му пленарному засіданні із 76 депутатів 
з’явилося 60 (тобто більшість), постало 
питання про недовіру новопризначено-
му голові Макарівської райдержадміні-
страції Стефану Георгійовичу Стефа-
новському. Перш за все, була порушена 
процедура щодо закону про самовря-
дування в Україні: адже відповідно до 
закону про місцеве самоврядування 
голосування повинно бути таємним. Всі 
депутати, присутні на голосуванні, про-
голосували за недовіру до новоприз-

наченого голови. Це було принципове 
ставлення до ситуації. 

Сесія була відкрита за участю всіх ке-
рівників громадських організацій, голів 
сіл і керівників підприємств та організацій 
всіх форм власності. Але ми розуміли, що 
юристи з боку голови держадміністрації 
можуть подавати в суд про незаконне рі-
шення. 

Було прийнято рішення на цій же 
сесії 26 травня провести з’їзд само-
врядування Макарівського району. На 
цей з’їзд запросили голову обласної 
держадміністрації Володимира Шан-
дру, депутата районної ради Руслана 
Сольвара і депутатів районної ради 
(делегатів). Була встановлена квота. 2 
червня на з’їзді повинні бути присутні 6 
депутатів від кожної громади. Ми при-
йняли рішення доручити голові район-
ної ради створити організаційний комі-
тет для організації та проведення з’їзду. 
І було зроблене положення про права 
та обов’язки організаційного комітету. 
Йому надавалося право забезпечити 
явку всіх депутатів, сформувати пові-
стку денну. Рішення про проведені сесії 
та Віче були направлені всім депутатам 
районної ради та Президенту. Але, на 
превеликий жаль, нас до сьогоднішньо-
го дня не почули. 

- Марино Михайлівно, чи звер-
талися Ви до вищого керівництва з 
приводу цього?

- Після 8 березня було написане 

саме перше колективне звернення від 
сільських голів про те, що ми просимо  
призначити на посаду голови тимчасо-
во виконуючого  обов’язки голови рай-
держадміністрації на той час Юрія  Во-
лодимировича Забелу. 

27 березня 2015 року мною були 
отримані  відповіді  з  Кабміну, адміні-
страції Президента і від обласної ад-
міністрації в яких  було зазначено, що 
згідно з Конституцією України  - це є 
право  Президента і тільки Президент 
має право звільняти і призначати го-
лову РДА.  Проте в кінці була ремарка, 
що вони нам дякують  за те, що ми пе-
реймаємось долею району та  грома-
ди, і коли буде вирішуватись  кадро-
ве питання по району, думку громади 
обов’язково врахують. Але,  нажаль, час 
спливав а  результат залишився нульо-
вий  і до думки  громади ніхто не при-
слухався.

Після цього  ми  неодноразово їз-
дили на зустріч до Володимира Ми-
колайовича Шандри, який  обіцяв, що 
прикладе максимум зусиль, щоб дум-
ка громади була почута Президентом 
України, Кабінетом Міністрів. Та цього 
не трапилось,  тому  21.06.2015р. був  
призначений  новий  голова.

Наразі громадськість   турбує те, 
чому  у  керівництва держави, облас-
ті  слова розходяться з ділом і вони не 
чують громади, яка лише хоче, щоб  ра-
йоном керувала людина, котра є госпо-
дарем, менеджером і,  нарешті, фахів-
цем  своєї справи, якій будуть  довіряти 
люди, яка зможе  в такий нелегкий час 
для нашої держави правильно  втілю-
вати реформи ініційовані Президентом 
України, Кабінетом Міністрів.

Розмову вела Олена РОМАнОВА.

реформа йде, а до громади 
не приСлуховуютьСя

У досі спокійному в усіх відношеннях Макарівському районі ситуація 
кардинально змінилася. Громадськість збурило призначення  на посаду 
голови райдержадміністрації 41-річного Стефана Георгійовича Стефа-
новського, що проживає в Києві. 

З приводу цього ми звернулися із запитаннями до місцевих активістів 
Олексія Єлизаровича Кирилова і Марини Михайлівни Радченко.

зі Святом!
З нагоди професійного свята – Дня медичного працівника сердечно 

вітаю всіх лікарів, середній та молодший медичний персонал, ветеранів 
та пенсіонерів-медиків. 

Ви відповідаєте за найдорожче, що має кожна людина – за наше 
здоров’я. Ви – наші рятувальники в найскладніші хвилини життя.

Завдяки Вашій турботі та професійній майстерності у людини 
з’являється віра та надія на одужання і це найголовніше.

Зі святом Вас! Щастя Вам і добра! І нехай клятва Гіппократа ніколи 
не буде обтяжливим обов’язком, а лише приємною місією! Бажаю Вам 
міцного здоров’я, особистого щастя, родинного затишку, успіхів і на-
снаги, миру і людського тепла, хай завжди квітне серед Вас порозумін-
ня, злагода й повага.

Олександр ІВАЩЕнКО,
Макарівський селищний голова.

Олена ФОКА,
керівник апарату райдержадміністрації.

Олександр Шутун,
голова районної ради.

Олена ФОКА,
керівник апарату райдержадміністрації.

Олександр Шутун,
голова районної ради.

Олена ФОКА,
керівник апарату райдержадміністрації.

Олександр Шутун,
голова районної ради.
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САМОРОДОК НА УЗБІЧЧІ
«Небо минулих 

і теперішніх днів» 
— яка приваблива 
і світла назва. І яка 
проста мудрість 
українця другої по-
ловини XX  століт-
тя випромінює під 
тим захмареним 
небом з блакитни-
ми глибокими про-
світленнями. 

Н а й б і л ь ш е 
мене вразив у кни-
зі Івана Захарчен-
ка його щоденник. 
Виявляється, він 
— мій сучасник, він 
почав вести свій 
щоденник від 1957 
року. Тоді я теж вів 

щоденник, який «згорів у густих верствах атмосфери», в 
часи арештів.

Але я собі не уявляю, хто з нас, що вийшли на пере-
дній край на початку 60-х, міг писати такий розважливо 
мудрий, правдивий і з релігійним підґрунтям щоденник...

Я не кажу про класиків соцреалізму, які рідко зва-
жувалися зводити очі до неба. Вони заклопота-
но дивилися на землю в час оранки, сівби, косо-

виці і хлібоздачі, та все шукали позитивних героїв, які, не 
сміючи говорити правду про минуле, впевнено дивилися 
«у світле майбутнє».

Ми, шістдесятники, йдучи проти течії, теж не мали 
коли глянути в небо.

«Світ небесний, як і світ земний, — велика таємниця. 
Ми її, мабуть, ніколи не розгадаємо. Бо люди самі себе 
ще не пізнали, не заглибилися у свою душу і роблять усе 
собі наперекір, на шкоду. Тож супутники, скільки б їх там не 
крутилося у небі, ні благ, ані втіх не принесуть людині. Ми 
живемо з Божої ласки й волі, то мусимо спиратися на все 
живе, природне, а не на штучні виплоди, які наш дух і душу 
нашу скоряють і притлумлюють. А ми, мов цікаві мавпочки, 
замилувано дивимося на оті витвори. І постає очевидне, що 
людина хай і сповільна, але втрачає спроможність дружити 
з природою. Без людини, може, на землі було б порожньо й 
дико, але не так тривожно й клопітно, як нині. Людина дуже 
вигадлива й лукава істота. Ну, ось атом на своє безголів’я 
приборкала. А це — початок, вона й далі ще чогось дурні-
шого начудить і не зупиниться, бо їй усе дозволено...

Оці думки, може і плутані, навіяло мені небо. Я дов-
го стояв і дивився у безмовний зоряний простір. Боже, 
яка незбагненна таємниця і краса! Я тону в ній, гублюся, 
мов пилинка. Там мені ніде притулитися. Але вона мене 
манить до себе, породжує тривожні, невтішні думки. Чи є 
в тому безмірі простору щось і моє? Чому я так пильно й 
зачаровано дивлюся туди? Що я там хочу взріти, побачи-
ти? Нічого, крім вічної величі й могуті там немає. Однак, 
аби й було, то я до нього не доторкнуся, не поведу з ним 
мови. Але дивитися хочу. Бо там, здається мені, клекоче, 
нуртує і якась незгасна гігантська енергія, від якої я за-
лежу, вона — моє життя, я з нею чимось пов’язаний, як й 
оця дивна зірочка, що зветься землею, теж поєднана із 
Всесвітом. Все тримається на єдності... І я частинка тієї 
єдності. Я найщасливіший, що все бачу і розумію.

Отак пориваючись у небо духом своїм, я чую не-
справжність і фальш нашого життя. Ну хто ці 
комуністи? Вони на землі — одна суперечність. 

Вони не так думають, не так діють і не туди йдуть. Вони 
порушили світову гармонію. Тому я з ними не погоджую-
ся. Я не хочу йти їхнім шляхом, я не хочу покорятися бан-
дитам і жити з їхньої «ласки». І так буде, бо так мені каже 
чинити безкінечний зоряний світ. Мені радісно й утішно, 
що я його бачу, що він мій. І я його, зізнаюсь вам, люблю. 
Я не можу без нього. І ніколи з ним не розірветься мій 
зв’язок».

Важко повірити, що це пише в 1961 році колишній 
хлопець, втомлений роботою, учень сільської вечірньої 
школи у селі Ситняки Макарівського району. Але навіть 
якщо ці «Щоденникові записи» були пізніше літературно 
опрацьовані автором, вони все рівно вписуються в кон-
текст" 60-х років. Дивно, що автор не згадує про тих своїх 
духовних побратимів, що засвідчували в недалекому Київ 
і правду спостережень Захарченка: «Критика у нас — це 
партійний меч, яким рубали 
й рубають мудрі й непокірні 
голови».

Для переконливості тих 
записів дуже бракує живого 
контексту — з іменами Си-
моненка, хоча б тих, про чиї 
арешти повідомляли газе-
ти. Очевидно, ізольованість 
і врятувала талановитого 
хлопця від недремного ока 
КҐБ. Однак є щось відрадне в 
тому, що в український духо-
вний простір входять люди, 
котрі самозароджуються не-

залежно один від одного, а думають, почуваючись одна-
ково.

Дедалі частіше нині можна почути запитання: «Як 
жили люди за Хрущова, за Брежнєва, за перебудови?». 
Їм відповідають політичні бульбашки, «що ковбаса була 
по 2 руб. 20 коп., і всі мали роботу». Дуже часто ті, що 
відповідають, і справді не знають, що таке колгоспне раб-
ство, що таке радянський робітник з приказкою: «Якщо 
вони думають, що вони нам платять, то хай вони дума-
ють, що ми їм працюємо». Сучасній молоді важко уяви-
ти довжелезні черги за м’ясом і навіть за молоком, за 
імпортним взуттям і одягом, за апельсинами і навіть за 
яблуками, якщо «скинули» трохи дешевші. І вже зовсім не 
можуть уявити, як люди у злиднях вихваляють на зборах 
своє «культурне і заможне життя», як фальшиво дякують 
«рідній комуністичній партії за її мудре керівництво» і за 
«народний добробут». І як пошепки говорять один одно-
му правду, оглядаючись, щоб не підслухали і не донесли.

Вчителі не уявляють, як найсміливішого і найчес-
нішого звільняють з роботи, щоб не був таким 
розумним.

Чи був Іван Захарченко дисидентом шістдесятих 
років? Безперечно був. Навіть більше: він був одним з 
найталановитіших дисидентів, який дивом з’явився у 
глушині, де не було культурного середовища і не було 
підживлення його думкам... Він писав правду для себе.

То надзвичайно важлива тема для журналістів, і вона 
має бути висвітлена на перших сторінках газет.

За ясністю і глибиною мислення, за точністю харак-
теристик, за прозорістю мови Іван Захарченко стає в 
перший ряд українських публіцистів і шістдесятих років, 
і наших днів.

Євген СВЕРСТЮК.

Уряд, сформований опозицією, на 
черговому засіданні представив свою 
програму дій. До складу Кабміну під 
керівництвом Бориса Колеснікова уві-
йшло 4 віце-премєри та 12 міністрів. 
Керівний орган створено в березні 
2015 року і його мета – стати механіз-
мом контролю чинної влади та захисту 
простих людей. Як заявляють самі чле-
ни уряду, основна мета – не тільки кри-
тика влади, а, передусім – створення 
максимально конкретних ініціатив, які 
можна буде втілити в життя.

За рік роботи нової влади в Украї-
ні в 1,5 рази зріс рівень безробіття, на 
20% знизився рівень реальної зарплат-
ні, а гривня знецінилася втричі. Крім 
цього, на 75% зросла заборгованість 
по зарплатні, критично знизилися по-
казники експорту та промислового ви-
робництва. Тому головними питаннями 
повістки дня на засіданні Опозиційного 
уряду 9 червня стали мирне врегулю-
вання ситуації на Донбасі, відновлення 
індустріального потенціалу, фінансо-

ва децентралізація регіонів, розвиток 
реального сектору економіки та підви-
щення соціальних стандартів.

На думку опозиціонерів, віднов-
лення миру в країні дипломатичним 
шляхом – це питання номер один. Ре-
інтеграція Донбасу дасть країні 20%-
ий приріст економіки та зміцнить її 
енергетичну незалежність. Крім цього, 
Кабмін запропонував концепцію «Но-
вої індустріалізації» - вона передбачає 
підтримку базових галузей промис-
ловості та розвиток пріоритетних на-
прямків – АПК та високотехнологічного 
машинобудування. Автори концепції 
переконані – її втілення дасть поштовх 
для зростання показників ВВП та рівня 
життя в Україні.

Також пильної уваги заслуговує і 
реальна децентралізація, тобто макси-
мальне розширення фінансової само-
стійності регіонів. Тіньовий кабмін про-
понує провести реформу в такий спосіб, 
щоб в центр надходило лише 20% су-
купних доходів бюджету, а 80% залиша-

лися в підпорядкуванні міст, районів та 
сіл. Це дозволить, зокрема, провести 
комунальну реформу та більш ніж удвічі 
скоротити комунальні витрати для пе-
ресічних споживачів. Відбудеться це за 
рахунок встановлення індивідуальних 
котелень, лічильників, утеплення стін 
та заміни вікон. Комунальні тарифи, на 
думку опозиціонерів, не повинні переви-
щувати 15% від сукупного доходу однієї 
сім’ї.

Голова парламентської фракції 
«Опозиційний блок» Юрій Бойко пози-
тивно оцінює діяльність опозиційного 
уряду і вважає його головною метою 
створення альтернатив рішенням чин-
ної влади.

- «Опозиційний уряд» плідно пра-
цює з моменту створення – міністри 
готують законопроекти, котрі демон-
струють здоровий шлях розвитку дер-
жави, переконують, що Україна може 
здолати кризу. Крім того, створюються 
ефективні заходи, спрямовані на еко-
номічний розвиток, досягнення миру 
на сході держави та підвищення со-
ціальних стандартів. Сьогодні люди 
перебувають на межі зубожіння і наша 
мета – повернути їм нормальний рі-
вень життя» - підкреслив Юрій Бойко.

Олександр Качний, голова «Опози-
ційного блоку» в Київській області:

– «Одним з найбільш важливих на-
прямків роботи опозиційного уряду 
є реальна децентралізація. Україні в 
цілому та в Київській області зокрема 
життєво необхідно провести відповідні 
реформи. Потрібно надати місцевому 
самоврядуванню всі необхідні інстру-
менти та фінансові ресурси для управ-
ління на місцях в межах тих регіонів, 
котрі існують сьогодні та створити ви-
конкоми. Лише після цього можна буде 
проводити об’єднання громад».

Тетяна КОЖЕВНІКОВА.

ОпОзиційний уряд презентував свОю 
прОграму дій.  в центрі уваги – встанОвлення 

миру та децентралізація регіОнів

Р.S.: Час нестримно рухає наші роки. Здається, ніби недавно на 70-літ-
тя письменника нашого земляка Івана Захарченка, яке вся громадськість 
села святкувала в Ситняківській школі, були його друзі літератори, зокре-
ма Євген Сверстюк – громадській діяч, знаний публіцист, філософ і просто 
добра, віруюча і чиста людина зі складною долею життю…

Шкода, та минуло більше півроку як Євген Сверстюк відійшов на вічний 
спочинок. Душа його завжди горнулась до Бога, може там, у святій невідо-
мості веде з Ним мову, але сказане ним слово буде доречним для приві-
тання з 75-м днем народження (5 червня) Івана Захарченка, та сподівання, 
що зготовлену ним нову книгу творів, добрі люди району посприяють і до-
поможуть видати. 

Велика шанувальниця творчості Івана Захарченка
Любов ЗАБИШНА, 

вчитель історії, жителька  с. Ситняки. 

ШАНОвНА гРОМАДО!
Ініціативна група Громадської організації 

«Об’єднання «Самопоміч» у Макарівському ра-
йоні повідомляє мешканців району про відкрит-
тя офісу організації. Запрошуємо всіх небайду-
жих та ініціативних громадян до співпраці.

Ініціюємо обговорення нагальних потреб та 
проблем громади самими мешканцями. 

Громадяни, які беруть активну участь у про-
цесі демократичного управління, є найкращим 
гарантом утримання влади підзвітною, а вибо-
рів справедливими. 

Будемо вдячні фахівцям з питань освіти, 
здоров’я, ЖКГ, розвитку спорту в районі, збе-
реження культурних традицій, які залучаться до 
спільної роботи.  Ми прагнемо створення спіль-
ної стратегії розвитку та відповідального вряду-
вання в селищі та районі. 

Адреса офісу: 
смт Макарів, вул. Леніна, 59–Б, 2-й поверх.
КОНТАКТНА ОСОБА: 
Бородіна Людмила. 

Тел.: (067) 209-86-11; 
           (04578) 6-04-20.

візьми і зроби!

ШОста хвиля мОбілізації 
Чергова, шоста хвиля мобілізації, починаєть-

ся в Україні 19 червня і триватиме 60 днів - до 17 
серпня. Про це в коментарі ЛІГАБізнесІнформ пові-
домив спікер Генштабу Збройних Сил України Вла-
дислав Селезньов.

Терміни шостої хвилі передбачені законом 
№113-VIII про часткову мобілізацію.

"Будуть мобілізовані за спеціальностями, які 
затребувані в високомобільних десантних вій-
ськах, підрозділах механізованих військ, розвідці, 
танкових, артилерійських [підрозділах]. Потрібні 
зв'язківці, інженери, механіки-водії, просто водії, 
фахівці ремонтних спеціальностей", - сказав він.

За словами представника Генштабу, на шосту 
хвилю мобілізації покладаються завдання з підтри-
мання ЗСУ на високому рівні боєготовності, а також 
забезпечення повної ротації військовослужбовців, 
які були покликані в минулому році в рамках третьої 
хвилі мобілізації.

"Цифри не вказуються, тому що обсяги і кількіс-
ний склад призовного контингенту відноситься до 
категорії мобілізаційного плану держави, а це - дані 
з обмеженим доступом", - зазначив Селезньов.

Інтернет-джерело.
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Німецька грошова система складала-
ся з «військових грошей» і «окупаційних 
грошей». Щоб не використовувати на за-
хопленій території свою валюту, Райх ви-
пускав нічим не забезпечені грошові знаки 
використовуючи для цього найменування 
своєї валюти і на своїй мові. Вказувалися 
основні ознаки – герб, місце випуску і т.д. 
Ці незабезпечені грошові знаки вводили-
ся примусово, причому з підвищеним кур-
сом по відношенню до грошей захопленої 
держави. Такі грошові знаки прийнято 
називати військові гроші (окупаційні рай-
хсмарки). Райсхмарки випускалися не від 
імені Німецького банку, а від імені Голов-
ного управління державних кредитних кас 
і забезпечувалися вони чеками, векселя-
ми, товарними та цінними паперами, а не 
гарантією центрального банку та держави 
і робилося це лише для заспокоєння на-
селення. Окупаційні райхсмарки випуска-
лися номіналами в 5 пфенігів, 1, 2, 5, 20 і 
50 райхсмарок (вони були пронумеровані, 
але не мали дати випуску). На квитках но-
міналами в 2 і 5 окупаційних марок спо-
чатку проставляється тиснений штемпель 
зі свастикою, але потім (при збільшенні їх 
надходжень до звернення в окупованих 
країнах) штемпелювання було припинено. 

На захоплених територіях дозволяло-
ся випускати свої грошові знаки на мові і 
з національними ознаками, характерними 
для грошей захопленої країни, але без 
герба та інших атрибутів. Українські кар-
бованці (випущені в Рівному) були німець-
кою та українською мовами, але без герба 
України. Такі грошові знаки, випущені від 
імені уряду окупованих країн, назива-
ються окупаційні гроші. Окупантам було 
важко швидко створити необхідну гро-
шову масу, тому скоро було дано дозвіл 
на користування радянськими грошима. 
Таким чином німецька влада зберегла 
за національною валютою – радянським 
рублем – силу законного платіжного за-
собу нарівні з окупаційними марками. 1 
марка прирівнювалася до 10 рублів. Для 
довідки, перед війною одна німецька мар-
ка  коштувала 2 крб. 20 коп. Навесні 1942 
р. в Рівному було створено Центральний 
емісійний банк України (Zentralnotebank 
Ukraine), а в інших великих містах райх-
скомісаріату «Україна» його філії. Було 
прийнято рішення випустити «націо-
нальну» валюту – «карбованець». Це по-
винно було підкреслити «самостійність 
і незалежність» України. Створювалися 
карбованці німецькими художниками. 
Рівненські карбованці були німецькою та 
українською мовами, з ознаками, харак-
терними для України, але без герба та 
інших національних атрибутів. На карбо-
ванцях друкувалися звичні радянським 
людям символи і зображення – хлопчика 
в шапці вушанці, дівчини з букетом по-
льових квітів, молодиці з колосками пше-
ниці, робітника, шахтаря, моряка, селян-
ки, лабораторного працівника. Це і були 
«окупаційні гроші». 5 березня 1942 р. було 
прийнято рішення про випуск грошових 
знаків для райхскомісаріату «Україна», а 
10 березня приступили до їх друкування. 
Карбованці друкувалися в одній із друка-
рень Reichsdrukerei в Берліні. Папір був з 
водяними знаками, але гіршої якості ніж 

у окупаційних райхсмарок. Були 
надруковані банкноти номіналом в 
«1», «2», «5», «10», «20», «50», «100», 
«200» та «500 карбованців» (на всіх 
стоїть дата «10 березня 1942»). 
Карбованці увійшли в обіг з 1 липня 
1942 року. Гроші нічим не забез-
печувалися і на них були відсутні 
відповідні написи. Купюра номіна-
лом в 2 крб. в обігу не з'явилася. 
На лицьовій стороні купюри весь 
текст розміщувався тільки німець-
кою мовою: номінал друкував-
ся цифрами і словами: Ein (Zwei, 
Funf, Zehn, Zwansing, Funfzing, 
Hundert, Zweihundert, Funfhundert) 
KARBOWANEZ; Один, (два, п'ять, 
десять, двадцять, п'ятдесят , сто, 
двісті, п'ятсот) карбованців. Зазначені 
дата і місце випуску, найменування випус-
кового банку: «Ausgegeben auf Grund der 
Verordnung vom. 5. Marz 1942. Rowno, den 
10. Marz 1942 Zentralnotebank Ukraine». 
«Видано на підставі розпорядження від 
5 березня 1942. Рівне, 10 березня 1942. 
Центральний емісійний банк України». На 
кожному квитку, на німецькій мові є підпи-
си, уповноваженої особи банку та штамп 
(печатка круглої форми): традиційний ні-

мецький орел зі 
свастикою в ла-
пах, обрамлений 
по колу написом 
«Zentralnotebank 
Ukraine». У пра-
вому кутку ниж-
нього поля бан-
кноти червоним 
кольором вказані 
серія і номер. Над 
числами в деко-
ративних рамках 
розташовані пор-
третні зображен-
ня. Подібно рай-

хсмарці, серії та номера на рівненських 
карбованцях позначалися за допомогою 
цифр. Зворотний бік однаковий для всіх 
банкнот: написи на двох мовах - німець-
кою і українською, що позначають номінал 
банкноти, найменування банку і поперед-
ження про покарання за підробку. Вгорі 
німецькою мовою напис: «Zentralnotebank 

Ukraine» (Центральний емісійний банк 
України), в іншому ряді надана величина 
номіналу прописом і слово «Kаrbowanez» 
(карбованець), а нижче зліва поперед-
женням з приводу виготовлення підробок: 
«Geldfashung wird mit Zuchthaus bestraft» 
(виготовлення фальшивих грошей кара-
ється в'язницею), праворуч українською 
мовою: «Фальшування грошових знаків 
карається тюрмою». У центрі великою 
цифрою величина номіналу і нижче повто-
рення написів українською мовою.  

У зв'язку з випуском карбованців жи-
телі райхскомісаріату «Україна» були 
зобов'язані 25 липня 1942 р. обміняти 
(здати) готівкові радянські грошові знаки 
номіналом від 5 радянських рублів і вище 
на рівненські карбованці. Квитки в 1 і 3 ру-
блі нарівні з розмінною монетою з обігу не 
вилучалися. Гроші мінялися з розрахунку 
рубль за карбованець. Володарі великих 

сум зобов'язані були довести звідки і ким 
отримані гроші. Тому власники таких сум 
повинні були шукати способи обміну. На 
руки видавалося не більше 200 карбо-
ванців, а на решту понад суму видавала-
ся банківська розписка. Як і коли по ній 
можна отримати гроші не пояснювалося. 
Тим хто здав радянські гроші видавався 
документ «Empfangsbestatigung» (Посвід-
чення відбору). Після грошової реформи в 

обігу залишилися карбованці, окупаційні 
марки і німецькі цинкові та бронзові моне-
ти в 1, 2, 5 і 10 пфенігів, радянські гроші 
номіналом в 1, 3, 5 крб. і розмінні монети 
номіналом в 1, 2, 3, 5, 10, 15 і 20 копійок. 
Неофіційно використовувалися і радян-
ські червінці. 

Заробітну плату видавали у трьох ва-
лютах. 3 липня 1942 р. киянка І.О. Хорошу-
нова запише у своєму щоденнику «Вчора 
заробітну плату видали на третину ра-
дянськими, на третину українськими, на 
третину німець-
кими грошима. 
Спробуй розі-
братися…».

В е л и к и м 
з д и в у в а н н я м 
для автора ста-
ло віднайдення 
в с. Калинівці 
Макарівського 
району четвер-
тої валюти пе-
ріоду німецької 
окупації. Довгий 
час про неї не 
було жодної ін-
формації. Але 
після тривалих 
пошуків вдалося з’ясувати історію її похо-
дження. Дослідник З.В. Атлас повідомляє 
про те, що в період окупації поряд з трьо-
ма валютами в обігу перебували і німецькі 
грошові знаки в 1, 2, 5 і 10 пфенігів, але 

він не пояснює, що 
це за знаки і чому 
вони виражені в 
пфенігах, тоді як всі 
квитки кредитних 
кас виражені в мар-
ках (крім купюри 
в 50 пфенігів). Іс-
торик Б.В. Сенілов 
зазначає, що мова 
в даному випадку 
йде ще про один 
вид військових 
грошових знаків, 
що були у розпо-
рядженні німецьких 
збройних сил під 

час війни, названих ним військовими або 
армійськими грошима. Вперше ми зна-
ходимо згадку про появу цих грошей в 
обігу серед військовослужбовців німець-
ких військ, що окупували навесні 1941 р. 
Грецію. Але більш широке застосування 
вони отримали на захопленій території 
СРСР, доповнивши і без того значну емі-
сію квитків імперських кредитних кас. 
Першим видом названих грошових коштів 
були так звані «Behelfszahlungsmittel fur 
die Deutsche Wehrmacht» (платіжні засо-
би забезпечення для німецьких збройних 
сил). Призначалися вони для військовос-
лужбовців військових частин, забезпечу-
валися товарами по лінії інтендантських 
та інших армійських служб. Зрозуміло, що 
таке постачання було дешевим, що про-
ходили за рахунок трофейних, а часто і 
награбованих товарів і майна у населення 
захоплених країн. Тому номінал зазначе-

них коштів був переоцінений і відповідав 
1/10 фактичної вартості, за якою прода-
валися товари, тобто грошовий знак в 1 
пфеніг реально коштував 10 пфенігів. Ці 
знаки випускалися купюрами в 1, 5, 10 і 
50 пфенігов та 1 і 2 райхсмарки; вони були 
односторонніми без дати випуску.

У Калинівці на горищі одного з будин-
ків довгий час зберігалася купюра випуску 
армійських грошових знаків другого виду, 

які змінили під кі-
нець війни (з початку 
1945 р.) платіжні за-
соби забезпечення 
для німецького вер-
махту. Нові грошові 
знаки під назвою 
«Verrechnungssein 
fur die Deutsche 
Wehrmacht» (роз-
рахункові знаки ні-
мецьких збройних 
сил) були випущені 
Головним управ-
лінням імперських 
кредитних кас для 
військовослужбов-

ців військових частин при виїзді (транзиті) 
за кордон. На них повинні були обмінюва-
тися німецькі та інші окупаційні гроші, ра-
ніше отримані військовим персоналом. За-
лишаючи Німеччину, солдати вермахту на 
територіях завойованих країн отримували 
на ці розрахункові або інші (місцеві) гроші. 
Нові армійські знаки випускалися чотирьох 
номіналів в 1, 5, 10 і 50 райхсмарок; на ли-
цьовій стороні мали напис «Для німецько-
го вермахту, випуск в Берліні, 15 вересня 
1944 р.». На зворотному боці розписаний 

порядок їх застосування, зокрема вказу-
ється, що поза межами Німеччини вони 
можуть використовуватися на закупівлі та 
платежі лише персонально військовим ні-
мецької армії і в інших країнах їх звернення 
заборонено. На відміну від першого виду 
військових знаків ці знаки, виписані в рай-
хсмарки, за своїм номіналом відповідали 
при обміні їх фактичної купівельної спро-
можності. Нині для автора залишається 
нез’ясованим питання як ця бона потрапи-
ла на Макарівщину у 1945 р.

Окупаційні карбованці не користува-
лися особливим попитом у населення, 
більш цінувалися німецькі марки та вій-
ськові гроші. Ціни на окупованій території 
України вказувалися в карбованцях, під 
якими розумілися як радянські рублі, так 
власне й карбованці. Кілограм хліба на 
базарі коштував 100-170 крб., обід в при-
ватному кафе 30-100 крб. Через те, що 
радянський рубль ходив по обидві сторо-
ни фронту і курс райхсмарки був штучно 
завищений, ціни на радянській стороні 
були нижче. При звільненні радянськими 
військами окупованої територій Макарів-
щини ціни на базарах впали в 2-3 рази. 
Своєрідним індикатором положення на 
фронті, служив курс німецьких грошей 
по відношенню до радянського рубля. На 
чорному ринку він дорівнював «офіційно-
му» в період найбільших успіхів німець-
ких військ (у 1942 р.). З наближенням лінії 
фронту курс карбованця і марки по відно-
шенню до рубля ставав все нижче і нижче. 
Обвальне падіння курсу відбулося влітку 
1943 р. перед визволенням району в лис-
топаді 1943 р.

Віталій Гедз,
кандидат історичних наук, 

член громадської організації
 «Рідне місто».

Грошова система макарівщини 
під час Гітлерівської окупації

Нині багато написано про війну, але як жилося на окупованій тери-
торії сказано недостатньо. На сільській території можна було скориста-
тися дарами присадибної ділянки (якщо не відберуть). А тому питання 
«працювати або не працювати на німців», можна сформулювати і по ін-
шому – «жити чи вмерти». Організована німцями на окупованій території 
грошова система, містила в собі кілька видів грошей. Хочеш не хочеш, 
а населенню доводилося користуватися створеною окупантами грошо-
вою системою. Про окупаційні гроші і піде мова у нашій статті.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише  у присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

ут-1
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.35 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Х/ф "Анничка".
10.35 Д/ф "Рейх: крах чор-

них селекцiонерiв".
11.50 Перша шпальта.
12.30 Вiкно до Америки.
12.55 Д/ф "Я там був не з 

власної волi".
14.40 Європейськi iгри. 

Стрiльба кульова. 
Стрiльба стендова. 
Стрiльба з лука.

16.15 Європейськi iгри. 
Стрiльба кульова.

17.00 Європейськi iгри. 
Бокс. Самбо.

19.40 Дорогi депутати.
20.05 Д/ф "Я - док".

21.00 Новини.
21.30 Європейськi iгри. Що-

денник.
21.55 Подорожнi.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Спорт.
23.25,0.20 Погода.
23.30 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Надвечiр`я.
2.20 Х/ф "Анничка".

1+1
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 ,8.00,9.00,12.00«ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.40 Драма «Австралiя».
12.20 Драма «Австралiя».
13.30 «Слiпа».

14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 5».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.15 Бойовик «Аватар».
23.20 «Мiнкульт».
0.00 «ТСН».
0.20 Драма «Заручники». (2 к).
1.15 Бойовик «Аватар».

інтер
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00  Новини.
7.15,7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Опiвднi на 

пристанi», 1-3 с.
12.00 «Новини».
12.25 Т/с «Опiвднi на 

пристанi», 4 с.
13.25,14.20 «Сiмейний суд».
14.00 «Новини».
16.00 «Новини».
16.15 «Чекай на мене».
17.45 «Новини».
18.00,19.00 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».

21.00 Т/с «Поверни мою 
любов».

0.05 Т/с «Зцiлення любов`ю».
3.15 Д/с «Легенди бандит-

ської Одеси».
трк «україна»

6.50 Ранок з Україною.
7.00,8.00,9.00,15.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.10 Ранок з Україною.
9.15 Реальна мiстика.
10.00 Т/с «Моє улюблене 

чудовисько».
13.50,15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Безсмертник. Рай 

там, де ти», 22 с. (2 к).
19.00,1.35 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Країна 03», 13 i 14 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Особливо небез-

печний». (3 категорiя).
2.20 «Говорить Україна».

істv
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.

10.10 Т/с «Чорний список».
12.45 Факти. День.
13.10 Паралельний свiт.
14.05 Провокатор.
14.55 Х/ф «Мерседес» тiкає 

вiд переслiдування».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Мерседес» 
тiкає вiд переслiдування».
16.55 Х/ф «Ати-бати, йшли 

солдати...»
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Свобода слова.
0.20 Х/ф «Стелс». 
(2 категорія).

стб
7.45 «За живе!»
9.00 Х/ф «Я щаслива».
11.00 Х/ф «Чудес не буває».
13.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 15 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».

20.25 «Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним».

22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Вагiтна в 16».
23.45 «Дочки-матерi».
0.40 «Один за всiх».
1.40 Х/ф «Спiвучасть у 

вбивствi».
новий канал

10.00 Ревiзор.
12.20 Пристрастi за 

Ревiзором.
14.15 Х/ф «Ельдорадо».
18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.00 Пристрастi за 

Ревiзором.
22.50 Х/ф «Ельдорадо».
2.10 Абзац!
2.50 Репортер.

нтн
5.50 Х/ф «Балада про стару 

зброю».
7.25 Х/ф «22 червня, рiвно о 

4 годинi...»
9.10 «Агенти впливу».
10.00 Х/ф «Секретний 

фарватер».
15.05 Т/с «Пандора».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Я - охоронець».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 5».
23.40 Т/с «NCIS: Лос-

Анджелес 3». (2 к).
0.35 Т/с «Мертва зона». 
(2 категорія).
1.55 «Свiдок».
2.25 Х/ф «Комодо проти 

кобри». 
(2 категорiя).

ут-1
6.00 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.30 Паспортний сервiс.
8.35 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Подорожнi.
10.25 Європейськi iгри. 

Фехтування. Плавання. 
Бокс.

13.30 Уряд на зв`язку з 
громадянами.

14.05 Фольк-music.
15.30 Європейськi iгри. 

Баскетбол. Україна - 
Чехiя.

16.00 Європейськi iгри. 
Плавання. Бокс. Фех-
тування.

18.30 Європейськi iгри. 
Баскетбол. Україна - 
Туреччина.

19.15 Погода.

19.25 Д/ф "Я там був не з 
власної волi".

21.00 Новини.
21.30 Європейськi iгри. Що-

денник.
21.55 Вiйна i мир.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Спорт.
23.25 Вертикаль влади.
23.55,0.20 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Дорогi депутати.
1.50 Утеодин з Майклом 

Щуром.
1+1

6.15 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».

9.10 Снiданок з «1+1».
9.40 «Чотири весiлля 3».
11.00 «Чотири весiлля 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Чотири весiлля».
13.30 «Слiпа».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 5».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.15 Комедiя «Свати 3».
21.25 Комедiя «Свати 3».
22.30 Мелодрама 

«Склiфосовський 3».
23.30 «ТСН».
23.50 Драма «Заручники». 

(2 категорiя).
0.45 Драма «Талановитий 

мiстер Рiплi».
інтер

5.15 Т/с «Поверни мою 
любов».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Здрастуй, мамо».

11.15,12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Леонiдом 
Каневським 2».

12.00,14.00,16.00,17.40  Новини.
12.45 «Судовi справи».
13.45 «Сiмейний суд».
14.20 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Завжди говори 

«завжди» 6».
16.15 Т/с «Завжди говори 

«завжди» 6».
18.00,19.00 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Поверни мою 

любов».
0.05 Т/с «Зцiлення 

любов`ю».
трк «україна»

6.05 Т/с «Адвокат».
7.00,8.00,9.00,15.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
12.20 Т/с «Країна 03», 9 i 10 с.
14.20 Т/с «Адвокат».
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Безсмертник. Рай 

там, де ти», 23 с. (2 к).

19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Країна 03», 15 i 16 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с «Адвокат».
2.10 Подiї.

істv
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Чорний список».
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
14.15 Провокатор.
15.20 Цивiльна оборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Цивiльна оборона.
16.45 Дiстало!
17.45 Т/с «Лягавий».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Без права на по-

милку».
22.30 Т/с «Лягавий».
23.25 Т/с «Ганнiбал».
1.10 Х/ф «Клiтка». (2 к).

стб
5.55 «Вiкна-Новини».
6.30 «Все буде добре!»
8.25 Х/ф «За сiмейними об-

ставинами».
11.05 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
12.00 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома». 

(2 категорiя).
20.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 2 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
0.30 «Один за всiх».
1.40 Х/ф «На пiдмостках 

сцени».
новий канал

7.30,7.35,7.55 Kids` Time.
7.32 М/с «Барбоскiни».
7.36 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
8.00 Репортер.
8.05 Х/ф «Зять».
10.00 Т/с «Друзi».

11.55 Т/с «Моя прекрасна 
няня».

15.55,19.00 Т/с «Останнiй iз 
Магiкян».

18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
21.00 Т/с «СашаТаня». (2 к).
22.00 Х/ф «Вона - чоловiк».
0.00 Герої i коханцi.
1.15 Х/ф «Солодкий лис-

топад».
нтн

5.25 Х/ф «Викрадений 
поїзд».

7.00 Х/ф «Четверта висота».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Коломбо».
11.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 5».
13.10 Т/с «Копи-новобранцi 2».
15.00,19.00,21.30 «Свiдок».
15.15 Т/с «Я - охоронець».
17.00 «Детективи».
19.30 Т/с «Я - охоронець».
22.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 5».
23.40 Т/с «Елементарно». (2 к).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к).
1.55 «Європейський покер-

ний турнiр».
2.40 «Свiдок».

ут-1
6.00 Вертикаль влади.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.30 Паспортний сервiс.
8.35 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Д/ф "Я - док".
10.25 Європейськi iгри. 

Фехтування. Плавання. 
Бокс.

13.30 Вiйна i мир.
14.30 Казки Лiрника Сашка.
14.40 М/ф.
14.45 Iнша музика з 

Олексiєм Коганом.
15.30 Європейськi iгри. 

Плавання. Бокс. Фех-
тування.

18.20 Європейськi iгри. 
Пляжний футбол. 
Україна - Азербайджан.

19.40 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. Що-

денник.

22.00 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Спорт.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
23.55,0.20 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ДебатиPRO.
2.35 Т/с "Днi лева", 2 с.
4.05 Т/с "Балканський екс-

прес", 8 с.
1+1

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.40 «Чотири весiлля».
11.00 Комедiя «Свати 3».
12.00 «ТСН».
12.20 Комедiя «Свати 3».
13.30 «Слiпа».

14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 5».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.15 Комедiя «Свати 3».
21.25 Комедiя «Свати 3».
22.30 Мелодрама 

«Склiфосовський 3».
23.30 «ТСН».
23.50 Драма «Заручники». 

(2 категорiя).
0.45 Драма «Мене звуть 

Хан».
3.35 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
4.20 «Чотири весiлля».
5.10 «Служба Розшуку 

Дiтей».
5.15 «Телемагазин».

інтер
5.15 Т/с «Поверни мою 

любов».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00  Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Здрастуй, мамо».
11.15,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Леонiдом 
Каневським 2».

12.00 Новини.

12.45 «Судовi справи».
13.45 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Завжди говори 

«завжди» 7».
16.00 Новини.
16.15 Т/с «Завжди говори 

«завжди» 7».
17.40 Новини.
18.00,19.00 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Поверни мою 

любов».
0.00 Т/с «Зцiлення любов`ю».
3.15 Д/с «Легенди бандит-

ської Одеси».
трк «україна»

6.05 Т/с «Адвокат».
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
12.20 Т/с «Країна 03», 11 

i 12 с.
14.20 Т/с «Адвокат».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Безсмертник. Рай 

там, де ти», 24 с. (2 к).

19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Країна 03», 17 

i 18 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с «Адвокат».
2.10 Подiї.
3.00 «Говорить Україна».

істv
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Чорний список».
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
14.15 Провокатор.
15.20 Цивiльна оборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Цивiльна оборона.
16.45 Дiстало!
17.45 Т/с «Лягавий».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Без права на по-

милку».
22.30 Т/с «Лягавий».
23.25 Т/с «Спiраль».
1.05 Х/ф «Острiв доктора 

Моро». (2 категорiя).
2.45 Т/с «У полi зору».

стб
8.10 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
10.05 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
11.00 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома». 

(2 категорiя).
20.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 2 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Давай поговоримо 

про секс».
0.35 «Один за всiх».
1.50 Х/ф «Кадриль».

новий канал
5.55 М/с «Скубi-Ду: 

Корпорацiя загадка».
7.30 Kids` Time.
7.32 М/с «Барбоскiни».
7.35 Kids` Time.
7.36 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
10.00 Т/с «Друзi».
11.55 Т/с «Татусевi дочки».
15.55 Т/с «Останнiй iз 

Магiкян».

18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Т/с «Останнiй iз 

Магiкян». (2 категорiя).
21.00 Т/с «СашаТаня».
22.00 Х/ф «Любов на 

островi».
23.40 Герої i коханцi.
1.15 Х/ф «Мiй хлопчак».
3.05 Абзац!
3.45 Репортер.
3.50 Служба розшуку дiтей.

нтн
5.35 Х/ф «Женя, Женєчка та 

«Катюша».
6.55 Х/ф «Право на 

пострiл».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Коломбо».
11.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 5».
13.10 Т/с «Копи-новобранцi 2».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Я - охоронець».
17.00 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Я - охоронець».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 9».
23.40 Т/с «Елементарно». (2 к).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к).
1.55 «Свiдок».
2.25 «Речовий доказ».
3.30 «Випадковий свiдок».

ут-1
6.00 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Тепло.ua.
7.30 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.30 Паспортний сервiс.
8.35 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.25 М/ф.
10.00 Європейськi iгри. 

Баскетбол. Україна - 
Бельгiя.

10.30 Європейськi iгри. 
Дзюдо. Бокс. Фехту-
вання.

14.35 Слiдство. Iнфо.
15.30 Європейськi iгри. 

Плавання. Бокс. Дзюдо.
19.40 Європейськi iгри. 

Пляжний футбол. 
Україна - Португалiя.

21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. Що-

денник.

22.00 "Схеми" з Н. Седлець-
кою.

22.40 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Вiра. Надiя. Любов.
2.20 Т/с "Днi лева", 3 с.
4.05 Т/с "Балканський екс-

прес", 10 с.
5.00 Новини.

1+1
6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.40 «Чотири весiлля».
11.00 Комедiя «Свати 3».
12.00 «ТСН».
12.20 Комедiя «Свати 3».

13.30 «Слiпа».
14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 5».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.15 Комедiя «Свати 3».
21.25 Комедiя «Свати 3».
22.30 Мелодрама 

«Склiфосовський 3».
23.30 «ТСН».
23.50 Драма «Таємне життя 

бджiл». (2 категорiя).
1.50 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
2.35 Драма «Таємне життя 

бджiл». (2 категорiя).
4.15 «Чотири весiлля».

інтер
5.15 Т/с «Поверни мою 

любов».
7.00,7.30,8.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Здрастуй, мамо».
11.15,12.25  Д/с «Слiдство 

вели...» з Леонiдом 
Каневським 2».

12.00 Новини.
12.45 «Судовi справи».
13.45 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.35 Т/с «Завжди говори 

«завжди» 7».
16.00 Новини.
16.15 Т/с «Завжди говори 

«завжди» 7».
17.40 Новини.
18.00,19.00 «Стосується 

кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Поверни мою 

любов».
0.10 Т/с «Зцiлення 

любов`ю».
трк «україна»

6.05 Т/с «Адвокат».
7.00,8.00,9.00,15.00 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
12.20 Т/с «Країна 03», 13 i 14 с.
14.20 Т/с «Адвокат».
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Безсмертник. Рай 

там, де ти», 25 с. (2 к).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Країна 03», 19 i 20 с.
23.00 Подiї дня.

23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с «Адвокат».
2.10 Подiї.
3.00 «Говорить Україна».

істv
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Чорний список».
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
14.20 Провокатор.
15.20 Цивiльна оборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Цивiльна оборона.
16.45 Дiстало!
17.45 Т/с «Лягавий».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с «Без права на по-

милку».
22.30 Т/с «Лягавий».
23.25 Т/с «Спiраль».
1.10 Х/ф «Кодове iм`я 

Джеронiмо». (2 к).
2.50 Т/с «У полi зору».
4.15 Т/с «Чорний список».

стб
6.00 «Вiкна-Новини».
6.35 «Все буде добре!»
8.20 «Зiркове життя. Зорянi 

власницi».
9.15 «Вагiтна в 16».
10.15 «Дочки-матерi».
11.10 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
12.05 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.40 Т/с «Коли ми вдома». 

(2 категорiя).
20.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 2 з 

Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Я соромлюся свого 

тiла».
0.30 «Один за всiх».
1.45 Х/ф «Дорослi дiти».

новий канал
5.50,7.30,7.35,7.55 Kids` Time.
5.55 М/с «Скубi-Ду: 

Корпорацiя загадка».
7.32 М/с «Барбоскiни».
7.36 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
10.00 Т/с «Друзi».

11.55 Т/с «Моя прекрасна 
няня».

15.55 Т/с «Останнiй iз 
Магiкян».

18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Т/с «Останнiй iз 

Магiкян». (2 категорiя).
21.00 Т/с «СашаТаня».
22.00 Х/ф «Фанатки на 

снiданок не залиша-
ються».

0.00 Герої i коханцi.
2.50 Абзац!

нтн
5.10 Х/ф «Золотий ешелон».
6.45 Х/ф «Це було в 

розвiдцi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Коломбо».
11.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 9».
13.10 Т/с «Копи-новобранцi 2».
15.00 «Свiдок».
15.15,19.30 Т/с «Я - охоронець».
17.00 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
21.30 «Свiдок».
22.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 9».
23.40 Т/с «Елементарно». (2 к).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к).
1.55 «Покер. Велика гра».
2.40 «Свiдок».
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субота, 27 червня

неділя, 28 червня

п’ятниця, 26 червня

Відповідно до плану робо-
ти методичного кабінету відділу 
освіти  Макарівської районної 
державної адміністрації 10 черв-
ня в Макарівському ЦТДЮ ім. 
Д.Туптала відбулася  презента-
ція видання "ЗЕРНА" - cпільного  
проекту студії "Сузір’я" МЦТДЮ 
ім. Д.Туптала та  Київської об-
ласної організації Всеукраїнської 
творчої Спілки "Конгрес Літера-
торів України". Цей альманах вже  
13-й, у ньому  надруковано вірші 
30 юних поетів Макарівщини па-
тріотичної та загально-людської 
тематики. Саме вони звучали в 
цей день на святі у виконанні ав-
торів. Гостями студійців були до-
рослі поети Макарівського райо-
ну, які також є авторами збірки. Отже альманах - плід 
спільної роботи дорослих та малих. Кожен  отримав 
авторський екземпляр книги, а по закінченню свята 
для дітей був організований солодкий стіл (за під-
тримки селищного голови О.Іващенка). Ведучим за-
ходу був керівник літературної студії "Сузір'я", дирек-
тор ЦТДЮ Ігор Годенков, якого, до речі, та колектив 

ЦТДЮ від  районного військового комісара та Мака-
рівського Центру допомоги військовим. нагородже-
но Подякою за активну участь у благодійних заходах 
та акціях на підтримку воїнів АТО. І це було не випад-
ковим, бо саме патріотизм, любов до рідної країни, 
впевненість в перемозі та намагання зробити все 
можливе, щоб скоріш запанував мир - це було голо-
вним на цьому святі.

ут-1
6.00 Вiд першої особи.
6.20 Агровектор.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.30 Паспортний сервiс.
8.35 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.25 М/ф.
10.00 Європейськi iгри. 

Фехтування. Дзюдо. 
Бокс.

13.10 Погода.
13.30 "Схеми" з Н. Седлець-

кою.
14.00 Вiра. Надiя. Любов.
15.15 Погода.
15.30 Європейськi iгри. 

Фехтування. Плавання. 
Бокс. Дзюдо.

19.30 Європейськi iгри. 
Пляжний футбол. 
Швейцарiя - Україна.

21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. Що-

денник.
22.00 Перша студiя.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Спорт.
23.25,0.20 Погода.
23.30 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Музичне турне.
2.20 Т/с "Днi лева", 4 с.

1+1
6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
8.35 «Маша i ведмiдь».
8.45 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.40 «Чотири весiлля».
11.00 Комедiя «Свати 3».
12.00 «ТСН».
12.20 Комедiя «Свати 3».

13.30,14.05 «Слiпа».
14.45 «Не бреши менi».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 5».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Чорна троянда».
19.30 «ТСН».
20.20 «Мультибарбара 2015».
21.00 «Вечiрнiй Київ».
23.10 «Свiтське життя».
0.10 Трилер «Мотель». (3 к).
2.35 «ТСН».
3.00 Трилер «Мотель». (3 к).

інтер
5.15 Т/с «Поверни мою 

любов».
7.00,7.30,8.00,8.30 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Здрастуй, мамо».
11.15,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Леонiдом 
Каневським 2».

12.00 Новини.
12.45 «Судовi справи».
13.45 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.35,16.15 Т/с «Завжди 

говори «завжди» 7».

16.00 Новини.
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Т/с «Птах у клiтцi», 

1-4 с. (2 категорiя).
трк «україна»

6.05 Т/с «Адвокат».
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 «Говорить Україна».
12.20 Т/с «Країна 03», 15 

i 16 с.
14.20 Т/с «Адвокат».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Адвокат».
18.00 Т/с «Безсмертник. Рай 

там, де ти». (2 к).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Країна 03», 21 i 22 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Країна 03».
1.30 Подiї.
2.15 «Говорить Україна».
3.15 «Говорить Україна».
4.15 Зоряний шлях.

4.45 Т/с «Безсмертник. Рай 
там, де ти». (2 к).

істv
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Чорний список».
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
14.15 Провокатор.
15.20,16.20 Цивiльна оборона.
15.45 Факти. День.
16.45 Дiстало!
17.45 Т/с «Лягавий».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.30 Т/с «Без права на по-

милку».
22.30 Т/с «Лягавий».
23.25 Т/с «Спiраль».
1.10 Х/ф «Смертельний 

список».
2.40 Т/с «У полi зору».

стб
6.40 Х/ф «Дорослi дiти».
8.05 Х/ф «Аварiя - дочка 

мента».

10.00 Х/ф «Катерина».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.45 Т/с «Коли ми вдома». 

(2 категорiя).
20.00 Х/ф «З привiтом, 

Козаностра». (2 к).
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Привiт, Кiндер!» 

(2 категорiя).
0.50 Х/ф «Де знаходиться 

нофелет?»
2.15 Нiчний ефiр.

новий канал
5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с «Скубi-Ду: 

Корпорацiя загадка».
7.30,7.35 Kids` Time.
7.32 М/с «Барбоскiни».
7.36 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
10.00 Т/с «Друзi».
11.55 Т/с «Татусевi дочки».
15.55 Т/с «Останнiй iз 

Магiкян».
18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Т/с «Останнiй iз 

Магiкян». (2 категорiя).

21.00 Т/с «СашаТаня». (2 к).
22.00 Х/ф «Вiдмiнниця лег-

кої поведiнки». (2 к).
23.45 Х/ф «Серцеїд».
1.40 Абзац!
2.20 Репортер.
2.25 Половинки.
3.10 Зона ночi.
5.00 25-й кадр.

нтн
5.25 Х/ф «Перевiрка на до-

рогах».
6.55 Х/ф «Шостий».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Випадковий свiдок».
9.10 «Кримiнальнi справи».
10.05 Т/с «Коломбо».
11.40 Т/с «CSI: Нью-Йорк 9».
13.10 Т/с «Копи-новобранцi 3».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Я - охоронець».
17.00 «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Навiть не думай 2».
21.30 Х/ф «Обмiн тiлами».
23.30 Х/ф «Кiлер Джо». (3 к).
1.30 Т/с «Декстер 5». (3 

категорiя).
3.20 «Свiдок».
3.50 «Випадковий свiдок».
4.35 «Речовий доказ».
5.35 «Легенди бандитської 

ут-1
6.00 Пiдсумки.
6.20,7.25,8.10,8.50 Спорт.
6.30,7.30,8.20 Погода.
6.35 Крок до зiрок.
7.45 У просторi буття.
8.30 "Золотий гусак".
9.00 Перша студiя.
10.00 Європейськi iгри. 

Фехтування. Плавання. 
Дзюдо.

14.30 Свiтло.
15.30 Європейськi iгри. 

Фехтування. Плавання. 
Бокс. Дзюдо.

19.30 Європейськi iгри. 
Фехтування. Пляжний 
футбол.

21.00 Новини.
21.30 Європейськi iгри. Що-

денник.
21.55 Утеодин з Майклом 

Щуром.
22.30 Iнша музика з 

Олексiєм Коганом.
22.50 Мегалот.
23.00 Спорт.

23.10 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 Вiд першої особи. 

Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Т/с "Днi лева", 5 с.
4.05 Телевистава "Три 

iдеальнi подружжя", 
ч. 2.

5.00 Новини.
5.25 Д/ф "Дворянин Микола 

Лисенко" iз циклу "Ки-
ївська старовина. Свiт 
мистецтва".

1+1
6.10 «Українськi сенсацiї».
7.10 «ТСН».
8.00 М/с «Качинi iсторiї».
8.35 М/с «Качинi iсторiї».
9.00 «Свiтське життя».
10.00 Мелодрама «Сашко, 

любов моя».
13.45 «Сказочная Русь».
14.20 «Вечiрнiй Київ».
16.30 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».

20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.25 «Веселий песець».
23.45 Драма «Казино». (2 

категорiя).
2.55 Мелодрама «Сашко, 

любов моя».
5.40 «Телемагазин».
5.55 «Недiля з Кварталом 2».

інтер
5.20 «Подробицi» - 
«Час».
6.10 М/ф.
6.50 Х/ф «Чорна стрiла».
8.40 «Школа доктора Кома-

ровського».
9.30 Х/ф «Бережiть жiнок».
12.00 Т/с «Одружити Каза-

нову», 1-4 с.
16.00 Х/ф «Погана сусiдка».
18.00 Т/с «Братськi узи», 

1 i 2 с.
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Братськi узи», 

3 i 4 с.
22.30 Т/с «Здрастуй, мамо».
1.50 «Легенди бандитської 

Одеси».
2.15 «Подробицi» - «Час».
2.45 Т/с «Одружити Казано-

ву», 1-4 с.

трк «україна»
7.00 Подiї.
7.15 Т/с «Адвокат».
10.00 Реальна мiстика.
10.50 Х/ф «Вiддаленi 

наслiдки».
13.00 Т/с «Не йди», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Не йди».
17.10 Т/с «Вiдбиток 

любовi», 1 i 2 с.
19.00,1.30 Подiї.
19.40 Т/с «Вiдбиток 

любовi».
21.50 Х/ф «Чого хочуть 

чоловiки».
23.50 Таємний код злама-

ний. Їжа.
0.45 Таємний код зламаний. 

Паралельнi свiти.
2.10 Таємницi зiрок.
3.40 Подiї.
4.20 Реальна мiстика.
5.30 Таємний код зламаний. 

Їжа.
6.15 Таємний код зламаний. 

Паралельнi свiти.
істv

5.55 Факти.
6.25 М/с «Скубi-Ду: 

корпорацiя «Загадка».

7.05 Д/ф «Пiдводний свiт».
7.50 Провокатор.
9.40 Секретний фронт.
10.40 Антизомбi.
11.35 Дiстало!
12.30 Цивiльна оборона.
12.45 Факти. День.
13.00 Цивiльна оборона.
13.45 Iнсайдер.
14.40 Т/с «Без права на по-

милку».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Подорож до 

центру Землi».
21.55 Х/ф «Три мушкетери».
23.55 Х/ф «Жиголо». (2 к).
1.35 Х/ф «Викидайли». (2 

категорiя).
3.00 Х/ф «Кодове iм`я 

Джеронiмо». (2 к).
4.35 Т/с «Закон Херрi 2».

стб
6.25 Х/ф «Балада про 

доблесного лицаря 
Айвенго».

8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
10.15 Х/ф «Аварiя - дочка 

мента».

12.15 Т/с «Коли ми вдома».
13.50 Х/ф «З привiтом, 

Козаностра».
15.45 Х/ф «Привiт, кiндер!»
18.00 Х/ф «Вийшов їжачок з 

туману».
22.15 Х/ф «Зимовий сон».
0.35 «Давай поговоримо 

про секс».
2.20 Х/ф «Балада про 

доблесного лицаря 
Айвенго».

3.45 Нiчний ефiр.
новий канал

6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.05 Kids` Time.
7.10 Уральськi пельменi.
9.00 Ревiзор.
11.20 Пристрастi за 

Ревiзором.
13.20 Х/ф «Любов на 

островi».
15.05 Х/ф «Вона - чоловiк».
17.10 Х/ф «Вiдмiнниця 

легкої поведiнки».
19.00 Х/ф «Вищий 

пiлотаж». (2 категорiя).
21.00 Х/ф «Руйнiвник». (2 

категорiя).

23.05 Х/ф «Петля часу». (2 
категорiя).

1.15 Х/ф «Серцеїд».
3.05 Половинки.
3.50 Зона ночi.
5.40 25-й кадр.

нтн
6.00 Х/ф «Iз життя на-

чальника карного 
розшуку».

7.25 «Детективи».
11.30 «Речовий доказ». Дия-

вольське мистецтво.
12.00 «Головний свiдок».
12.50 «Випадковий свiдок».
13.30 «Правда життя».
14.00 Х/ф «Обмiн тiлами».
16.00 Т/с «Далекобiйники».
19.30 Т/с «Грабуй награбо-

ване».
21.15 Т/с «Удар у вiдповiдь 

3». (2 категорiя).
23.00 «Голi та смiшнi».
0.00 Х/ф «З любов`ю iз 

пекла». (3 категорiя).
1.40 «Жорстокий спорт».
2.25 «Речовий доказ».
4.25 «Випадковий свiдок».
5.15 «Легенди бандитської 

Одеси».

ут-1
6.00 Свiт православ`я.
6.30,7.40,8.00,8.50 Спорт.
6.40,7.50,8.30 Погода.
6.50 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.35 Тепло.ua.
9.00 Програма передач.
9.05 Як це?
9.25 Хто в домi хазяїн?
9.45 Казки Лiрника Сашка.
10.00 Школа Мерi Поппiнс.
10.15 Хочу бути.
11.00 Європейськi iгри. 

Волейбол.
12.40 Український корт.
13.30 Д/ф "Василь Симонен-

ко. Тиша i грiм".
14.00 Фольк-music.
15.30 Європейськi iгри. 

Пляжний футбол. Матч 
за третє мiсце. Пляж-
ний футбол. Фiнал. 
Дзюдо.

18.00 Театральнi сезони.

18.30 Європейськi iгри. Що-
денник.

18.55 Європейськi iгри. 
Церемонiя закриття.

21.20 Новини.
21.55 Перша шпальта.
22.30 Альтернативна 

музика.
23.00 Спорт.
23.10 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Т/с "Днi лева", 6 с.
4.05 Телевистава "Три 

iдеальнi подружжя", 
ч. 3.

5.00 Новини.
5.25 Уряд на зв`язку з гро-

мадянами.
5.55 Гiмн України.

1+1
6.30 М/ф.
6.35 М/ф «Долина 

папоротi».

8.00 М/с «Пригоди 
ведмедикiв Гаммi».

8.35 М/с «Пригоди 
ведмедикiв Гаммi».

9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Ескiмоска 2: при-

годи в Арктицi».
9.45 «Маша i ведмiдь».
10.15 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт: Ла-

тинська Америка».
12.05 «Iнспектор Фреймут».
13.50 «Територiя обману».
15.00 «Повернiть менi 

красу».
16.20 «Чотири весiлля 4».
17.40 Комедiя «Афоня».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Моє нове 

життя».
0.30 Драма «Юденкрайз, або 

Вiчне колесо».
2.25 М/ф «Долина 

папоротi».
3.40 Комедiя «Афоня».

інтер
5.35 «Подробицi» - «Час».
6.05 Х/ф «Бережiть жiнок».
8.15 «Вдалий проект».

9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка».
10.55 Т/с «Одружити Каза-

нову», 5-8 с.
14.05 Т/с «Братськi узи», 

1-4 с.
18.05 Т/с «Птах у клiтцi», 1 i 

2 с. (2 категорiя).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Птах у клiтцi», 3 i 

4 с. (2 категорiя).
23.25 Т/с «Здрастуй, мамо».
2.30 «Подробицi тижня».
3.50 Т/с «Одружити 
Казанову», 
5-8 с.

трк «україна»
7.00 Подiї.
7.40 Т/с «Не йди».
11.20 Т/с «Догори ногами».
15.10 Х/ф «Чого хочуть 

чоловiки».
17.10 Т/с «Зведена сестра».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Зведена сестра».
22.00 Х/ф «Вiддаленi 

наслiдки».
0.10 Зоряний шлях.
1.35 Подiї тижня.

2.20 Т/с «Безсмертник. 
Рай там, де ти». (2 
категорiя).

істv
5.20 Факти.
5.50 М/с «Скубi-Ду: 

корпорацiя «Загадка».
6.35 Т/с «Леся+Рома».
8.40 Зiрка YouTube.
11.10 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Iнструкцiї не 

додаються».
14.55 Х/ф «Подорож до 

центру Землi».
16.40 Х/ф «Три мушкетери».
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф «Сахара».
22.50 Х/ф «Золото дурнiв».
0.55 Х/ф «Жиголо». (2 

категорiя).
2.25 Х/ф «Викидайли». (2 

категорiя).
3.50 Т/с «Закон Херрi 2».

стб
6.15 Х/ф «Той самий Мюнх-

гаузен».
8.50 «Все буде смачно!»
9.45 «Караоке на Майданi».

10.45 Х/ф «Вийшов їжачок з 
туману».

15.10 «Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним».

19.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

19.55 Х/ф «Не квап кохання».
22.05 «Я соромлюся свого 

тiла».
0.00 Х/ф «Той самий Мюнх-

гаузен».
2.30 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00,10.40 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб».
8.00 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару».
10.45 Х/ф «Фанатки на 

снiданок не залиша-
ються».

12.50 Х/ф «Вищий пiлотаж».
14.50 Х/ф «Передвiсники 

бурi».
16.40 Х/ф «Руйнiвник».
18.50 Х/ф «Пiдйом iз глиби-

ни». (2 категорiя).
21.00 Х/ф «Первiсне зло». (2 к).
22.55 Х/ф «Посейдон Рекс». 

(2 категорiя).

0.35 Х/ф «Петля часу». (2 
категорiя).

2.30 Половинки.
3.15 Зона ночi.
5.15 25-й кадр.

нтн
6.30 Х/ф «Три тополi на 

Плющисi».
7.55 Т/с «Далекобiйники».
11.30 «Легенди карного 

розшуку». Король 
контрабандистiв Гоша 
Цiлiндер.

12.00 «Агенти впливу».
12.55 «Випадковий свiдок».
13.40 Х/ф «Усе як слiд!»
15.20 Х/ф «Навiть не думай 

2».
17.15 «Велика рiзниця по-

українськи».
19.00 Т/с «Полювання на 

Вервольфа».
22.40 «Випадковий свiдок».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Експеримент 

«Карнозавр». (3 к).
1.35 Х/ф «Кiлер Джо». (3 к).
3.15 «Голi та смiшнi».
4.05 «Випадковий свiдок».

Радон є радіоактивним елементом, 
який виникає при розпаді природного ура-
ну або торію. Радон знаходиться також у 
сигаретному диму і в питній воді.

У воді радон представляє подвійну не-
безпеку:

по-перше, від вживання води, яка може 
викликати появу злоякісних пухлин шлунку 
і нирок;

по-друге, від вдихання повітря, куди переходить радон з води, 
особливо у ванній кімнаті і на кухні.

Способи пониження вмісту радону у питній воді:
• кип’ятіння. При кип’ятінні води або приготуванні їжі значна 

кількість радону випаровується;
• найбільш ефективний спосіб пониження концентрації радону 

у питній воді – це використання фільтрів на основі активованого 
вугілля;

• вентиляція ванної кімнати і кухні;
• не палити у приміщеннях – паління у курців викликає ризик 

захворювання раком легенів у 10-20 разів вище, ніж у звичайних 
людей.

інформує служба порятунку «101»

радон у питній воді
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ТУРБОТИ МАКАРІВСЬКОЇ СПІЛЬНОТИ РАйОНУ

Постановою Кабінету Мі-
ністрів України від 31 березня 
2015 року № 200 затвердже-
ний Порядок використання 
коштів, передбачених у дер-
жавному бюджеті на забез-
печення постраждалих учас-
ників антитерористичної 
операції санаторно-курорт-
ним лікуванням, відповідно 
до якої  структурні підрозділи 
з питань соціального захисту 
населення районних, район-
них у м. Києві та Севастополі 
держадміністрацій, виконавчі 
органи міських рад (далі - ор-
гани соціального захисту на-
селення) забезпечують осіб 
безоплатними путівками до 
санаторно-курортних закла-
дів, згідно з медичними ре-
комендаціями в порядку чер-
говості в міру надходження 
путівок: 

1) учасників бойових дій 
- щороку строком на 18-21 
день;

2) інвалідів війни - поза-
чергово щороку строком на 
18-21 день;

3) інвалідів із захворю-
ваннями нервової системи (з 
наслідками травм і захворю-
ваннями хребта та спинного 
мозку) - відповідно до медич-
них рекомендацій, з них:

I та II груп - до санаторіїв 
спинального профілю з ліку-
ванням строком на 35 днів;

III групи - до санаторіїв не-
врологічного профілю з ліку-
ванням строком на 18-21 день.

У разі коли особа має пра-
во на забезпечення путівкою 
за кількома законами, їй нада-
ється право вибору в забезпе-
ченні путівкою за одним із них.

Для одержання путівки 
особи повинні перебувати на 
обліку в органах соціального 
захисту населення за зареє-
строваним місцем проживан-
ня, а такі, що переселилися з 
тимчасово окупованої тери-
торії чи районів проведення 
антитерористичної операції, 
- за фактичним місцем прожи-
вання відповідно до довідки 
про взяття на облік особи, яка 
переміщується з тимчасово 
окупованої території України 
або району проведення анти-
терористичної операції.

Для взяття на облік особа 
чи її законний представник 
подає заяву, медичну довід-
ку лікувальної установи за 
формою № 070/о, копію по-
свідчення учасника бойових 
дій або інваліда війни та доку-
мент, що підтверджує безпо-
середнє залучення особи до 
виконання завдань антитеро-
ристичної операції в районах 
її проведення.

Під час подання копій по-
свідчень, особи надають їх 
оригінали для огляду.

Путівками без лікування 
забезпечуються громадяни, 
що супроводжують інвалідів I 
групи (за винятком інвалідів з 
наслідками травм і захворю-
ваннями хребта та спинного 

мозку), яким за висновком 
лікувально-профілактичного 
закладу необхідна постійна 
стороння допомога. Якщо 
інвалід I групи здатний об-
слуговувати себе самостійно, 
видається відповідна довідка 
лікувально-профілактичного 
закладу.

Інваліда I групи не можуть 
супроводжувати інваліди I 
групи та особи, які не досягли 
18-річного віку.

Громадянам, які супрово-
джують інвалідів I та II груп до 
санаторіїв спінального про-
філю, путівки не видаються, а 
лише оплачується проїзд (дві-
чі до санаторію і двічі в зворот-
ному напрямку) у транспорті 
загального користування (за-
лізничному та автомобільно-
му) згідно з поданими проїз-
ними квитками. У разі проїзду 
залізничним транспортом від-
шкодовується вартість квитка 
у плацкартному вагоні.

За детальною інформаці-
єю звертатися до управління 
соціального захисту населен-
ня Макарівської райдержад-
міністрації: конт. Тел.: 5-23-82 
(повний текст постанови та 
Положення можна перегля-
нути на офіційному веб-сайті 
Макарівської райдержадмі-
ністрації: http://adm-makariv.
gov.ua.

ЗАТВеРджеНИй ПОРядОК 
ВИКОРИСТАННя КОшТІВ, ПеРедБАчеНИх 

У деРжАВНОМУ 
БюджеТІ НА ЗАБеЗПечеННя 
ПОСТРАждАЛИх УчАСНИКІВ 

АНТИТеРОРИСТИчНОЇ ОПеРАцІЇ 
САНАТОРНО-КУРОРТНИМ ЛІКУВАННяМ

Так, Верховною Радою України 
14 жовтня 2014 року прийнято За-
кон України «Про прокуратуру», який  
опубліковано в офіційних виданнях 
України 25 жовтня 2014 року.

Пунктом 1 розділу ХІІІ «Перехід-
ні положення» Закону, який набрав 
чинності, передбачено, що проку-
ратура виконує функцію нагляду за 
додержанням прав і свобод людини 
і громадянина, додержанням  зако-
нів з цих питань органами виконавчої 
влади, органами місцевого самовря-
дування, їх посадовими і службови-
ми особами виключно у формі пред-
ставництва інтересів громадянина 
або держави в суді.

Так, відповідно до діючого За-
кону України «Про прокуратуру» від 
1991 року, а саме статті 36-1 слідує, 
що представництво прокуратурою 
інтересів громадянина або держави 
в суді полягає  у  здійсненні проку-
рорами  від  імені  держави процесу-
альних та інших дій, спрямованих на 
захист у суді інтересів громадянина 
або держави у випадках, передбаче-
них законом. 

Підставою  представництва в суді 
інтересів громадянина є його: не-
спроможність через фізичний стан, 
недосягнення повноліття, похилий  
вік,  недієздатність або обмежену ді-
єздатність самостійно захистити свої  
порушені чи оспорювані  права  або  
реалізувати процесуальні повно-
важення.  Наявність  таких  підстав  
має  бути підтверджена прокурором 
шляхом надання суду відповідних до-
казів.

Підставою представництва в суді 
інтересів держави є наявність  пору-
шень або загрози порушень інтересів 
держави.

Представництво інтересів грома-

дянина або держави здійснюється 
прокурором  також  на  підставі за-
подіяння громадянину або державі 
шкоди внаслідок вчинення  кримі-
нального правопорушення чи іншо-
го суспільно   небезпечного діяння, 
передбаченого законом   про кримі-
нальну відповідальність.

Додатково, роз’яснюю, що скар-
ги на дії чи рішення органу державної 
влади, органу місцевого самовряду-
вання, підприємства, установи орга-
нізації, об’єднання громадян, засобів 
масової інформації, їх посадових осіб, 
згідно положень статті 16 України «Про 
звернення громадян» подаються у по-
рядку підлеглості вищому органу або 
посадовій особі, що не позбавляє гро-
мадянина права звернутися до суду 
відповідно до чинного законодавства, 
а в разі відсутності такого органу або 
незгоди громадянина з прийнятим за 
скаргою рішенням безпосередньо до 
суду.

Перелік органів контролю за до-
держанням законодавства про звер-
нення громадян визначено статтею 
28 зазначеного Закону.

У випадках несвоєчасного або 
ж неналежного розгляду звернен-
ня відповідно до статті 255 Кодексу 
України про адміністративні право-
порушення, протоколи про вчинення 
адміністративного правопорушення 
щодо порушення права на інформа-
цію, передбаченого статтею 212-3 
цього Кодексу, мають право скла-
дати виключно уповноважені особи 
Секретаріату Уповноваженого Вер-
ховної Ради з прав  людини або його 
представники.

Юлія Малашич,
прокурор прокуратури 
Макарівського району.

Роз’яснення 
щодо поРядку 

Розгляду звеРнень 
гРомадян в оРганах 

пРокуРатуРи укРаїни

Нова хвиля мобілізованих також 
потребує нашої з вами допомоги.  І 
дуже приємно, що  вона постійно 
надходить від небайдужих мешкан-
ців району.

Так  в минулому місяці сільські 
громади Андріївки, Забуяння, Ка-
линівки  зібрали та передали для 
бійців-земляків овочі, консервацію, 
варення, крупи, олію, цукор, засо-
би гігієни тощо, які відправлено вій-
ськовим в м. Артемівськ.  Мешканці 
с. Ситняки підготували сухі супи та 
борщі і передали нашим бійцям в 
м. Лисичанськ.  Громадяни с. Мос-
тище, що мешкають по вулиці Шев-
ченка, зібрали продукти харчування, 
що надійшли в 93 танкову бригаду 
с. Черкаське. Також дякуємо зем-
лякам, котрі активно підтримують 
військових. Це: Анастасія Ківа та 
Людмила Дідківська з Кодри, Юрій 
Шатило  з Копилова, Людмила Бой-
ко і Валентина Данилюк – жительки 
с. Маковище та Наталя Міщенко і 
Галина Очеретюк з Макарова. Дяку-
ємо  також  турботливим працівни-
кам “Кухарської сотні”, які готують 

нашим бійцям сухі перші страви та 
смачні фруктові  десерти. 

Макарівець Василь Волощенко 
подарував  батальйону “Айдар” при-
лад нічного бачення для БТР, жителі 
Кодри Дмитро Мілевський вигото-
вив дві «кікімори» і передав розвід-
никам в с. Піски (Донецький аеро-
порт), Людмила Кухарук пошила 10 
літніх балаклав.

А ось ще одна допомога, яку  
волонтери відзразу назвали «не-
звичайною». І ось чому: добрі 
люди, котрі відмовилися назвати 
свої прізвища, подарували  … по-
рося. Волонтери Центру вирішили 
зробити якісну тушонку для на-
ших бійців. Оксана Герасименко та 
Любов Машовець  розформували 
м’ясо по банках, кафе “Рушничок” 
дав автоклав для тушіння м’яса, а 
родина Федосенків із с. Завалівка 
забезпечила сам процес виготов-
лення тушонки. На виході мали - 61 
півлітрову банку якісної  продукції, 
яку відвезли в 25 батальйон м. Ар-
темівськ та військовослужбовцям в 
с. Піски.

Маємо нагоду подякувати і від-
ділу освіти райдержадміністрації 
(начальник Валентина Савченко) 
за фінансову допомогу у придбан-
ні тактичних окулярів. Громадяни 
Макарова: Олег Клименко, Галина 
Бондарєва, Михайло Зозуля, Ана-
толій Токар, Микола Мороз, Олек-
сандр Гулак, Сергій Завалідров, 
Дмитро Романюк, Лариса Мала, 
Кілаш Мамоян, Валентин Варе-
ник, кодрянці  Лариса Мілевська і 
подружжя Людмила та Франц Пір-
начі, жителька с. Королівка Вален-
тина Дідківська,  липівчанка Юля 
Кузьменко та киянка Майя Бірук  
надали кошти для придбання таких 
окулярів, а Макарівський пошивоч-

ний цех “Ніно” (підприємець Ярос-
лава Ступак-Нікітенко) зробили чох-
ли для цих окулярів.

 Учні Забуянської ЗОШ влашува-
ли ярмарок по збору коштів для во-
їнів-земляків. За зібрані кошти, а це 
2500 грн., Роману Коваленку купили 
необхідні речі: змінну форму, окуля-
ри та рукавиці, наколінники, гумові 
чоботи й плащ, футболки, Андрію 
Радченку поповнили телефонний 
рахунок. 

Велика подяка і Сергію Біляв-
ському, уродженцю с. Кодра, який 
нині мешкає в Києві, але надає до-
помогу в придбанні одягу та обмун-
дирування для військових.  Нещо-
давно Сергій передав для наших 
бійців шкарпетки, робочі рукавиці, 
плащі на суму 6000 гривень.  

Значну фінансову допомогу в 
травні надали й  підприємці райо-
ну, які розмістили у своїх магазинах 
«скарбнички» по збору коштів. Ми 
дякуємо Валентині Дідківській (Ко-
ролівка), Зої Башинській (Кодра), 
Сергію Машовцю (Макарів), Івану 
Сидоренку (Забуяння) та  небай-

дужим мешканцям цих населених 
пунктів за благодійні внески для вій-
ськовиків.

Волонтери Центру переймають-
ся і долею дітей, котрі потерпіли від 
воєнного конфлікту. Тож учням шко-
ли населеного пункту Щастя підго-
тували подарунки, а бійці батальйо-
ну “Айдар”  вручили їх дітям на святі 
«Останнього дзвоника».

У нашому Центрі постійно ве-
деться запис індивідуальних звер-
нень військовослужбовців. Минуло-
го місяця згідно з цими зверненнями 
Центр надав допомогу 53 воїнам. Це 
літня форма, берці, аптечки, тактич-
ні рукавиці та окуляри, наколінники 
і налокітники, балаклави, плащі, ка-
ремати, розвантажувачі, маскуваль-
ні сітки та  «кікімори».

Часто, перебуваючи в зоні АТО, 
військовослужбовці телефонують 
до Центру з різними проханнями: 
надіслати військовий одяг та взут-
тя, спорядження, засоби гігієни, 
продукти харчування, посуд, гаєчні 
ключі і т.д. Тоді волонтери Центру 
допомоги військовим надсилають 
ці речі посилками, використовуючи 
всі засоби зв’язку – “Нову пошту”, 
“Ін-Тайм”, Укртелеком. У травні від-
правлено 12 таких посилок.  До-
водиться вирішувати й інші госпо-
дарські питання. Так за проханням 
Центру, 72 бригада, де служать бійці 
з с.Забуяння, отримала пральну ма-
шину на складі волонтерської орга-
нізації «Крила Фенікса» (Волноваха).

Велике спасибі членам органі-
зації  “Самооборона Макарівщини”, 
які  ризикуючи власним життям, до-
ставляють нашим землякам про-
дукти харчування, засоби гігієни, 
військове екіпірування, посилки від 
рідних в зону АТО. Так в травні само-
оборонівці  побували в Артемівську 

(4.05; 12.05; 27.05), Лисичанську 
(14.05), Пісках (21.05) та  Черкась-
кому (31.05).

Окрема подяка від волонтерів 
всім демобілізованим учасникам 
АТО,  котрі, приїхавши  додому, по-
вернули у Центр військове екіпіру-
вання, взуття та інші необхідні речі 
для передачі їх військовикам, яких 
наразі  направили на службу в зону 
АТО.

В даний час Центр допомоги 
військовим Макарівського району 
збирає кошти на закупівлю літніх 
берців та кросівок для наших ге-
роїв. Будемо дуже вдячні за допо-
могу і фінансову підтримку. Теле-
фон Центру: 096-881-02-92.

Оксана ГЕРаСиМЕНКО,
куратор Центру допомоги 

військовим Макарівського району.
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щ и р о с е р д н і 
п о з д о р о в л е н н я

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

Куплю Корови, Коні, молодняК. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення 
вРХ, молодняк Та коні. 

Телефон: 067-173-92-92.

Президія районної організації ветеранів 
України щиро вітає ювілярів із 90 -річчям від 
Дня народження

МАНЧЕНКО Ганну Опанасівну із Пашківки,
ХАВЧЕНКО Катерину Нестерівну із Забуяння

та із 80-річчям від Дня народження:
САВРАН Марію Дмитрівну із Гавронщини,
АХМАДУЛІНУ Євдокію Сергіївну із Ясногородки,
РОМАНЮК Марію Григорівну із Гавронщини.
Прийміть вітання найщиріші 
В цей світлий ювілейний день. 
Здоров’я, щастя зичим не на рік –
На все життя бажаєм його щиро. 
Щоб радісним і довгим був Ваш вік 
З добром, любов’ю, спокоєм і миром.

меТалопласТиКові віКна
броньовані двері

Макарів, вул. Банківська, 15-а. Тел.: 6-07-60
050-447-87-08, 063-851-65-91

КредиТ  (Ліц. «Платинум Банк» № 21 від 20.10.2011 р.)

ТОВ «СлОбОда КО» 
надає послуги автокрана

(МА353 3702-240), вантажопідйом-
ність 20 тон, довжина стріли 22 м., на 

будь-який термін, без вихідних.
ЧеКаємо дзвінКів: 098-090-30-50.

буріння СВердлОВин на ВОду,
мОнТаж наСОСнОгО Обладнання.

Тел. : 050-505-78-72, 097-517-60-67.

п/п “ХаРЧук”. ЖиТомиРські вікна, 
бРоньовані двеРі, балкони, Жалюзі.

висока якісТь, поміРні ціни. зниЖка - до 20%.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

* * * * *
Колектив Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів ві-

тає з ювілеєм вчителя початкових класів 
КУКЛУ Валентину Іванівну.

Нехай летять собі літа,
Нам зупинити їх не вдасться.
Хай буде істина проста:
Чим більше літ, тим більше щастя.
Людської шани зичимо й тепла,
Достатку, злагоди в родині,
Журба, щоб в безвість відійшла,
А радість жила в кожній днині.

продаю Корову (з ТреТім Телям), 
Телицю 1 ріК 6 місяців (Тільну).  

Тел.: 097-307-15-49; 099-714-62-38.

РЕМОНТ холодильників, праль-
них машин. Тел.: 096-550-85-85.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові (18,59 соток біля траси).  
ВАРТІСТЬ - 2 500 у.о. чи в гривнях. 

ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

купуєМо дорого 
корови, коні та бички.

Т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 
0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Кожну темну смугу електро-
нне око розуміє, як одиницю, 
кожну білу – порожню – як нуль. 
Деякі темні смуги ширші. Це 
означає, що поспіль іде кілька 
одиниць. Широка світла смуга 
– кілька нулів поспіль. Скільки 
саме – комп’ютер розуміє одра-
зу, а нам не так вже й легко навіть 
зрозуміти, де саме починається 
серія смуг, що відповідає одній 
цифрі. Спробуємо все-таки це 
з’ясувати.

Початок і кінець кожного сму-
гастого ярлика позначені серією 
з трьох вузьких смужок: чорна – 
біла – чорна (101). Це знаки для 

комп’ютера – «почався код то-
вару». Середина коду позначена 
серією з пя’ти смуг: біла – чор-
на – біла – чорна – біла (01010). 
Ліва та права частини коду запи-
суються «дзеркально» – там, де 
ліворуч малюється темна смуга, 
праворуч буде біла. Навіщо? А 
річ в тому, що всяке може тра-
питись: припустимо, касирка в 
крамниці, обладнаній суперсу-
часною технікою, не тим боком 
поклала пляшку з мінеральною 
водою і код прочитався задом 
наперед. Щоб не сталось плу-
танини і вас непримусили пла-
тити як, скажімо, за французь-

кий коньяк, якого ви не брали, 
комп’ютер повинен мати змогу 
одразу віднайти помилку. Він це і 
зробить: побачивши, що замість 
«лівих» цифр йому пропонують 
«праві», прочитає запис задом 
наперед і правильно визначить, 
з яким товаром має справу. 

Отже, смужковий код містить 
страховки від помилок. Річ у тому, 
що в будь-якому такому коді по-
троєна сума цифр, що стоять на 
парних місцях, додана до суми 
цифр, що посідають непарні міс-
ця, обов’язково ділиться на 10. 
Якщо трапилась помилка і якась 
цифра прочитана неправильно, 
комп’ютер одразу помітить це. 
Лише коли зроблено кілька по-
милок, що «компенсують» одна 

одну, ця перевірка 
не виявить огріхів, 
але таке малоймо-
вірно. 

В е л и ч е з н а 
кількість товарів – 
харчі, одяг, взуття, 
книжки, ліки тощо 
– позначена різни-
ми номерами, за-
писаними в зручній 
для комп’ютера формі. В коді 
міститься, зокрема, й інформа-
ція про країну виробника. В касі 
достатньо показати смугасті яр-
лики сканеру і сума покупок буде 
підрахована блискавично й без 
помилок. У бібліотеці комп’ютер 
одразу повідомить читачеві, кар-
точка якого позначена смужко-
вим кодом, які книжки він брав, 
які не повернув, і знайде – так 
само, за смужками – інформацію 
про потрібну книжку.

Не так давно з’явилися дво-
мірні штрих-коди. QR-код — 
матричний код, розроблений і 
представлений японською ком-
панією. Різниця в збільшенні 

об’єму інфор-
мації двомірно-
го штрих-коду 
– в 100 разів.

QR-код ви-
з н а ч а є т ь с я 
сенсором як 

двовимірне зображення. Три 
квадрати в кутах зображення та 
менші синхронізуючі квадратики 
по всьому коду дозволяють нор-
малізувати розмір зображення 
і його орієнтацію, а також кут, 
під яким сенсор розташований 
до поверхні зображення. Точки 
переводяться в двійкові числа 
з перевіркою контрольних сум. 
Основна перевага QR-коду — це 
легке розпізнавання скануючим 
обладнанням (в тому числі і фото-
камерою мобільного телефону).

Також QR-коди активно вико-
ристовуються і в туризмі. Напри-
клад, у Львові об’єднання бізнес-
менів «Туристичний Рух Львова» 
розмістило QR-коди більше ніж на 
80 туристичних об’єктах. Це до-
зволяє туристам легко орієнтува-
тися в місті, навіть не знаючи укра-
їнської мови, тому що QR-коди 
встановлені кількома мовами.

Інтернет-джерело.

              ШТрих-КОд і яК йОгО рОзуміТи
Купуючи газовану воду, цукерки чи каву, ви, зрозуміло, бачили на упаковці на-

ліпку зі смужками та цифрами. Смужковий код – це один із способів запису чисел, 
цифрова система, досить незручна для людського ока, та вельми прийнятна для 
комп’ютера. 

це цікаво

здаю 2-КімнаТну КварТирув ценТрі 
маКарова на Тривалий Час.

Телефон: 067-186-41-31. 

продаю газ-24, 1985 р.в. 
із запЧасТинами.ціна - договірна.

Тел.: 066-928-91-54; 097-321-46-16.

ВТРАЧЕНЕ свідоцтво про ба-
зову освіту серії КХ №46928909 
з додатком №088751, видане 18 
червня 2014 року Комарівським 
НВО ЗОШ І-ІІІ ступенів на ім’я 
МАКАРЕНКА Богдана Сергійо-
вича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ атестат про 
повну загальну середню освіту 
серії КХ №22217810, виданий 
23 червня 2003 року Липівським 
НВО І-ІІІ ступенів на ім’я НЕ-
ДВЕДСЬКУ Юлію Аліківну, 
вважати недійсним.

Адміністрація, профспілковий комітет та весь 
колектив Макарівського РВУЖКГ щиросердно ві-
тають з 70-літнім ювілеєм охоронника підприємства

ШУЛЬГУ Валентину Олександрівну.
У цей святковий світлий день,
Коли настав Ваш ювілей,
Ми щиро Вас вітаємо,
Добра і щастя Вам бажаємо.
Хай обминають Вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла, радісна дорога
Щасливо стелиться в житті!
Бажаємо світлої радості й сили,
Ласкавої долі, добра і тепла,
Щоб ласку Вам слало небесне світило,
Здоров’ям наповнила рідна земля!

15 червня ювілейну дату від Дня народження свят-
кувала працівниця Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ сту-
пенів-природничо-математичний ліцей»

Марія Сергіївна КОМЕНДАТСЬКА.
Колектив шле найщиріші  побажання:
Бажаєм здоров’я, добра, довголіття,
Хай вистачить щастя на ціле століття,
Хай скрізь буде лад - у житті та в сім’ї,
І радість на серці, і хліб на столі.

* * * * *

Тов «фіно верде»
оголошує набір робочого персоналу 

за спеціальністю «Оператор машинних ліній» 
по переробці салатів (чоловіки та жінки).
Вимоги до кандидатів: середня шкільна освіта; 

попередній трудовий досвід у вказаній сфері значення 
не має. 
Гарантуємо стабільну роботу з перспективою розвитку.

Бажаючим працевлаштуватися прохання за-
лишати свої резюме на прохідній підприємства за 
адресою: смт Макарів, вул. Ватутіна, 65-а.

Тов «фіно верде» 
оголошує набір робочого персоналу 

за спеціальністю 
«Технік по догляду за машинним обладнанням».

Вимоги до кандидатів: освіта спеціальна техніч-
на; бажано попередній досвід роботи від 2 років.

 Гарантуємо стабільну роботу з перспективою розвитку.

Бажаючим працевлаштуватися прохання за-
лишати свої резюме на прохідній підприємства за 
адресою смт Макарів, вул. Ватутіна, 65-а.
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судоку

• Рум'яний вечір і сірий ранок — на хорошу по-
году.

• Вранці роса й туман — на добру погоду; чим 
більше роси, тим жаркіший день; немає роси ввече-
рі та вночі — віщування дощу.

• Вечірня роса лягла рано — наступний день 
буде сонячний.

• Глухий грім — на тихий 
дощ, голосний — на зливу.

• Влітку західний вітер за-
вжди несе негоду, східний — 
спеку й сушу.

• Червневий дощ почався 
під час сходу сонця — припи-
ниться аж під вечір.

• Чим дрібніші краплини 
дощу, тим довше йтиме він.

• Вода потемніла в річці — 
перед грозою.

• Рясно цвіте малина — на тепле літо.
• Рясно цвіте гречка — на спекотне літо.
• Коли листя клена починає "плакати", то через 

три-чотири доби збереться на дощ.
• Якщо граки пасуться на траві — невдовзі задо-

щить.
• Горобці зранку купаються в пилюці — по обіді 

буде дощ.
• Ластівки ввечері літають високо — завтра буде 

ясна погода, а низько — хмарна.
• Ворони каркають на негоду.

• Лист на дубі розвернеться - добре ловляться 
щуки. 

 • Як цвіркун цвіркоче, а пугач кличе «пугу» - на 
гожу днину. 

• Увечері голосно цвіркочуть коники - на добру 
погоду. 

• Багато оводів - врожай на 
огірки. 

• Багато комарів - врожай на 
ягоди, а мошки - на гриби. 

• Якщо мурашки лазять по 
землі, а мурашника поблизу не-
має - через добу збереться на 
дощ. 

• Якщо одсиріло в покосах 
сіно - на дощ. 

• Павуки швидко снують паву-
тину - на зміну погоди. 

• Перед негодою, десь за 
добу, риба перестає клювати. 

• Риба ловить над водою мошок - на дощ. 
• Риба грається на річці - вночі може пройти гро-

за. 
• Шпаки особливо голосно співають - уночі піде 

дощ. 
• Якщо у молодика круті роги, то на негоду, а по-

ложисті - на гожу днину. 
• Поникли квітки картоплі - бути негоді. 
• Небо хмарне, а квіти жовтцю відкриті - дощу не 

буде. 

ОВЕН (21.03-20.04). Сприятливий тиждень для комерцiйних 
операцiй i ризикованих пiдприємств. Все сприятиме зростанню 
популярностi i авторитету Овнiв. Їх думка не залишиться без ува-
ги того, хто хоче її дiзнатися. Сприятливий тиждень для зустрiчей 

з коханою людиною, романтичних знайомств. Можливо, що бюджет 
поволi, але вiрно полiпшуватиметься. Зiрки пропонують Овнам саме 
сьогоднi починати налагодження дiлових вiдносин.

Сприятливi днi: 25; несприятливi: 22, 24.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Турботи всього тижня будуть 
пов`язанi з рiшучими дiями Тiльцiв в особистому життi. Правда, 
цi дiї не дуже схвалять їх близькi, у вiдносинах з якими, можли-

во, назрiває конфлiктна ситуацiя. У сферi iнтимних вiдносин вiрогiдна 
нестабiльнiсть. Втома i розчарування вiрогiднi так само, як i радiсть вiд 
спiлкування.

Сприятливi днi: 24, 28; несприятливi: 23.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Тиждень сприятливий для за-
нять спортом i будь-якою фiзичною роботою. Заступництво Ве-
нери принесе Близнюкам користь, але може з`явитися бажання 

пiти за своїми пристрастями, що стане джерелом багатьох неприємнос-
тей. Ймовiрно, що Близнюкам-жiнкам цiлий тиждень доведеться розри-
ватися мiж обов`язками перед сiм`єю i своїми особистими iнтересами.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 27.

РАК (22.06-22.07). Тиждень стане плiдним для оновлен-
ня, коли Раки зможуть сконцентрувати свою енергiю i знайти 
їй правильний вихiд. Ймовiрне приємне спiлкування. Спри-

ятливий тиждень, який дозволить Ракам проявити свої здiбностi в 
найрiзноманiтнiших областях. Посиляться iнтуїцiя i дар передбачен-
ня, активiзується громадська дiяльнiсть. Багатьом вдасться зав`язати 
кориснi зв`язки i знайомства. Можливi сприятливi умови для пiдвищення 
професiйного i культурного рiвня.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 25.

ЛЕВ (23.07-23.08). Складний тиждень. Можливi обма-
ни, втрати, зваблювання, неприємнi ситуацiї. Службовi справи, 
вiдповiдальнi зустрiчi або оформлення важливих документiв мо-

жуть привести до помилок або фiнансових втрат. Не виключенi невеликi 
фiнансовi втрати або сiмейний клопiт. Емоцiї битимуть через край. Нео-
бдумана обiцянка може ускладнити особисте життя, вiзити i поїздки не 
принесуть видимих позитивних результатiв.

Сприятливi днi: 25; несприятливi: 27.

ДIВА (24.08-23.09). Критичний тиждень. Можливi душевна 
неврiвноваженiсть, песимiзм, що може стати основою для виник-
нення захворювання або його ускладнення. Пасивний, спогля-

дальний тиждень. У особистому життi належить знайти компромiс мiж 
тим, що хочеться, i тим, що необхiдно зробити. Сприятливi планування 
вiдпочинку, звiльнення вiд дрiбного господарського клопоту.

Сприятливi днi: 22, 26; несприятливi: 24.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Активний творчий тиждень. 
Роздробленiсть iнтересiв, бажання мати скрiзь блискавичний 
успiх можуть вiдкинути багато дiлових людей на початковi позицiї. 

Не піддавайтеся iлюзiям, оскiльки це може призвести до конфлiктiв i 
погiршення самопочуття. Особливо уразливе здоров`я у чоловiкiв.

Сприятливi днi: 28; несприятливi: 24.

СКОРПIОН (24.10-22.11). У бiльшостi Скорпiонiв можуть ви-
никнути непорозумiння з колегами i начальством через фiнансовi 
проблеми. Не дивлячись на загальне незадоволення, декому 

вдасться просунути справу вперед. Цей тиждень може стати складним 
i вiдповiдальним для бiльшостi Скорпiонiв. Найбiльшу кiлькiсть проблем 
їм доведеться вирiшити в першу половину тижня. У особистому життi 
можливе взаємне охолодження партнерiв або подружжя.

Сприятливi днi: 22, 23; несприятливi: 25.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Критичний тиждень. У особистому 
життi вiрогiднi конфлiктнi ситуацiї або незадоволення iснуючими 
вiдносинами. Легковажне вiдношення до свого здоров`я i напру-

жена робота можуть стати причиною нервового зриву або захворюван-
ня. У сферi професiйної дiяльностi можливi великi фiнансовi втрати.

Сприятливi днi: 23, 28; несприятливi: 26.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Справи зажадають вiд ба-
гатьох Козерогiв максимальної концентрацiї, дисциплiни i 
органiзованостi. Ймовiрно, помилки в розрахунках та iлюзiї мо-

жуть спричинити за собою несподiванi витрати або серйознi проблеми. 
Козерогам доведеться пнутися з шкiри, щоб довести, що вони не гiршi 
за iнших. Козероги-жiнки можуть розраховувати на успiх. 

Сприятливi днi: 27; несприятливi: 22.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Тиждень сприятливий для нових по-
чинань. Проте зайва активнiсть може зашкодити справi, викликати 
заздрiсть i протидiю. Виховання дiтей зажадає вiд Водолiїв дотри-
мання мiри в суворостi i заохоченнi. Вiрогiдний успiх в багатьох 

сферах життя Водолiїв. Все, за що б вони не взялися, може увiнчатися 
успiхом. 

Сприятливi днi: 22; несприятливi: 28.

РИБИ (20.02-20.03). Цей тиждень пов`язаний з багать-
ма дрiбними неприємностями. Невпевненiсть в собi зашкодить 
ухвалити важливi рiшення. Тиждень насичений суперечностя-

ми. У першiй половинi тижня Риби можуть опинитися в невигiдному 
становищi. У другiй половинi тижня ваша чарiвнiсть повинна значно 
зрости. Ви можете бути коханi i поважанi всiма, хто вас оточує.

Сприятливi днi: 23, 27; несприятливi: 24.

Астрологiчний прогноз 
нА 22-28 червня

народний календар
22 червня — Кирила. Зацвіла липа - на тепле сонячне літо. Щедрим буде медозбір. 
24 червня - Варфоломія і Варвари.  З цього часу починає коротшати день. Варфоломій і Варвара дня 

украли, а до ночі доточили. 
25 червня - Онуфрія, Онопрія. День літнього сонцестояння. Це останній термін посівів гречки.  До 

Онуфрія закінчували першу косовицю сіна.  На Онопрія рясні роси - на добрий врожай. 
29 червня — Тихона.  З цього часу перестає кувати зозуля. 
30 червня. Якщо погода дощова, то зима буде сніжною. 

прикмети про погоду в червні
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посміхнись
Залишив чоловік свою машинy у дворі і пpиклеїв 

на лобове скло запискy:
«Бензобак пyстий, магнітоли немає, двигун 

вкpали!»
На наступний день поруч зі своєю запискою зна-

ходить іншу:
«Тоді навіщо тобі колеса?»

Приходить чоловік з роботи й прямо з порогу:
- Так, жінко, швидко роздягайся й у ліжко!
Дружина дар мови втратила, 25 років разом про-

жили такого не було, щоб з порогу й відразу у по-
стіль. Швиденько роздягнулася й у ліжко.

Чоловік стрибає до неї, накривається з головою 
ковдрою й говорить:

- Дивися, годинник купив, світиться!!!

Приходить чоловік додому і бачить, як його дру-
жина ходить гола по квартирі.

- Люба, у тебе ж стільки суконь...
Відкриває шафу.
- Ось подивися: синя, жовта, червона, біла, зеле-

на, привіт Дімон, фіолетова...

Зупиняє таксі оголена жінка. Таксист усю дорогу 
з неї очей не зводить. Вона обурюється:

- Ти що, голих жінок не бачив?
- Та мені байдуже, чи ви в одязі, чи без! Я оце ду-

маю, звідки ви гроші діставатимете?

У буфеті:
- Дівчино, дайте, будь ласка, пляшку горілки.
- З собою?
- Ні, без вас.

* * * * *
* * * * *

* * * * *


